
 

1 

DIRECTUM-25360-190584  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

от 31.03.2015 №  0156/19-01/2015 
 

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Содержание и развитие жилищно-коммунального 

хозяйства Чеховского муниципального района» 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь постановлением Администрации Чеховского 

муниципального района от 28.07.2014 № 1156/8-1 «Об утверждении Порядка 

разработки, формирования и реализации муниципальных программ 

Чеховского муниципального района и города Чехова Чеховского 

муниципального района Московской области» (с изменениями от 21.08.2014 

№ 1319/21-1), решением Совета депутатов Чеховского муниципального 

района от 22.12.2014 № 110/27 «О бюджете Чеховского муниципального 

района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»    

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся  в 

муниципальную программу «Содержание и развитие жилищно-

коммунального хозяйства Чеховского муниципального района», 

утвержденную постановлением Администрации Чеховского муниципального 

района от  10.10.2014 № 1777/19-1. 

 2. Управлению информатизации, связи и развития Администрации 

Чеховского муниципального района (Русин Э.И.) опубликовать настоящее 

постановление в средствах массовой информации. 

 



 

2 

DIRECTUM-25360-190584  

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Руководителя Администрации Чеховского муниципального 

района Миронова А.М.  

 

 

Руководитель Администрации 

Чеховского муниципального 

района 

 

И.И. Поночевный 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

DIRECTUM-25360-190584  

УТВЕРЖДЕН(Ы) 

постановлением Администрации 

Чеховского муниципального района 

от 31.03.2015 №  0156/19-01/2015 

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу  

«Содержание и развитие жилищно-коммунального хозяйства  

Чеховского муниципального района», утвержденную  

постановлением от 10.10.2014 № 1777/19-1 (далее – Программа). 

 

1.В Паспорте Программы строку «Источники финансирования 

муниципальной программы»  изложить в следующей редакции: 

« 
Источники 

финансирования 

муниципальной 

программы 

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий муниципальной 

программы (тыс. рублей) 

Источники 

финансирования  
Всего 2015 2016 2017 2018 2019 

Всего 2230894,3 384994,7 442449,1 526693,0 435876,4 440881,1 

Средства бюджета 

города Чехова 
929644,7 124212,6 166431,0 191462,2 219641,1 227897,8 

Средства бюджета 

городского 

поселения 

Столбовая 

61 365,0 11 210,0 12 048,0 12 400,0 12 778,0 12 929,0 

Средства бюджета 

сельского поселения 

Баранцевское 

245 200,0 45 600,0 50 150,0 49 000,0 49 650,0 50 800,0 

Средства бюджета 

сельского поселения 

Любучанское 

126 282,0 25 256,4 25 256,4 25 256,4 25 256,4 25 256,4 

Средства бюджета 

сельского поселения 

Стремиловское 

141 731,0  28 156,0 29 509,0 28 887,0 29 866,0  25 313,0 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

226 872,6 51 720,7 56 094,7 71 687,4 23 684,9 23 684,9 

Другие источники 499 799,0 98 839,0 102960,0 148000,0 75 000,0 75000,0 

». 

2. В разделе 3 Программы: 

2.1. в строке 1: 

2.1.1. цифры «236 581,6» заменить цифрами «191 778,2»; 

2.1.2. цифры «55 940,9» заменить цифрами «40 682,5»; 

2.1.3. цифры «57 041,1» заменить цифрами «49 489,1»; 

2.1.4. цифры «57 607,9» заменить цифрами «50 257,9»;  



 

4 

DIRECTUM-25360-190584  

2.1.5. цифры «58 174,7» заменить цифрами «50 852,7»; 

2.1.6. цифры «58 741,5» заменить цифрами «51 420,5»; 

 

2.2. в строке 2 цифры «9 800,0» заменить цифрами «5 800,0»; 

2.3. в строке 4 цифры «39 327,3» заменить цифрами «36 057,3» и 

цифры «85 000,0» заменить цифрами «88 500,0»; 

2.4. в строке 5 цифры «2 100,0» заменить цифрами «5 370,0»; 

2.5. в строке 6 цифры «242 210,0» заменить цифрами «206 853,0»; 

2.6.в строке 7 цифры «20 000,0» заменить цифрами «16 000,0» и 

цифры «168 652,8»  заменить цифрами «211 235,8»; 

2.7. в строке 8 цифры «8 116,0» заменить цифрами «9 350,0»; 

2.8. в строке 9 цифры «3 343,0» заменить цифрами «23 450,0»; 

2.9. в строке 10 цифры «223 032,7» заменить цифрами «287 216,7»; 

2.10. в строке 11 цифры «573 845,5» заменить цифрами «565 039,0»; 

2.11. в строке «Итого» цифры «230 872,6» заменить цифрами 

«226 872,6» и цифры «1 965 380,6» заменить цифрами «2 004 021,7». 

   



 

5 

DIRECTUM-25360-190584  

3. Раздел 4 изложить в следующей редакции: 

«                                           4. Обоснование финансовых ресурсов Программы 
№ 

п/п 

Наименование мероприятия 

муниципальной программы  

Источник 

финансирования 

Расчет необходимых финансовых 

ресурсов на реализацию мероприятия 

Общий объем финансовых 

ресурсов необходимых для 

реализации мероприятия, в том 

числе по годам 

(тыс. руб.) 

Эксплуатационные 

расходы, возникающие в 

результате реализации 

мероприятия (тыс. руб.) 

Подпрограмма 1 «Содержание и развитие жилищного хозяйства» 

1 Капитальный ремонт общего 

имущества многоквартирных 

домов  

 

 

Средства бюджета 

города Чехова 

Расчет финансовых ресурсов на 

2015-2019 г.г. = на основании 

стоимости ремонта объектов-

аналогов в 2013-2014 г.г.(в расценках 

ТЕР-2001, ФЕРм-2001) * на 

усредненный К инфляции 5% 

ежегодно.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Всего- 20 000,0 

2015 год-  0,0 

2016 год-  5 000,0 

2017 год-  5 000,0 

2018 год-  5 000,0 

2019 год-  5 000,0 

 

2 Муниципальная поддержка на 

реализацию мероприятий по 

замене и модернизации лифтов, 

отработавших нормативный срок 

службы 

Средства бюджета 

города Чехова 

Расчет финансовых ресурсов на 

2015-2019 г.г. = на основании 

стоимости ремонта объектов-

аналогов в 2013-2014 г.г.(в расценках 

ТЕР-2001, ФЕРм-2001) * на 

усредненный К инфляции 5% 

ежегодно.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Всего- 48 375,0 

2015 год- 9 375,0 

2016 год- 9 750,0 

2017 год- 9 750,0 

2018 год- 9 750,0 

2019 год- 9 750,0 

 

3 Взнос на капитальный ремонт 

общего имущества 

Средства бюджета 

города Чехова 

Объем финансирования сформирован 

на основании средней стоимости 

Всего- 111 028,2  



 

6 

DIRECTUM-25360-190584  

многоквартирных домов за 

помещения, которые находятся в 

муниципальной собственности 

аналогичных видов работ 2015год- 18 802,6 

2016год- 22 206,2 

2017год- 22 773,0 

2018год- 23 339,8 

2019год- 23 906,6 

Средства бюджета 

городского поселения 

Столбовая 

Всего- 12 375,0 

2015год-2 320,0  

2016год- 2 348,0 

2017год- 2 550,0 

2018год- 2 578,0 

2019год- 2 579,0 

Средства бюджета  

Чеховского 

муниципального района, 

 

в том числе: 

Всего- 50924,5 

2015 год- 10184,9 

2016 год- 10184,9 

2017 год- 10184,9 

2018 год- 10184,9 

2019 год- 10184,9 

Сельское поселение 

Любучанское 

Всего- 17486,5 

2015 год- 3497,3 



 

7 

DIRECTUM-25360-190584  

2016 год- 3497,3 

2017 год- 3497,3 

2018 год- 3497,3 

2019 год- 3497,3 

Сельское поселение 

Баранцевское 

Всего- 20844,5 

2015 год- 4168,9 

2016 год- 4168,9 

2017 год- 4168,9 

2018 год- 4168,9 

2019 год- 4168,9 

Сельское поселение 

Стремиловское 

Всего- 12593,5 

2015 год- 2518,7 

2016 год- 2518,7 

2017 год- 2518,7 

2018 год- 2518,7 

2019 год- 2518,7 

4 Ремонт квартир, находящихся в  

муниципальной собственности  

Средства бюджета 

города Чехова 

Расчет финансовых ресурсов на 

2015-2019 г.г. = на основании 

стоимости ремонта объектов-

аналогов в 2013-2014 г.г.(в расценках 

ТЕР-2001, ФЕРм-2001) * на 

Всего- 5 800,0 

2015 год- 1 000,0 

2016 год- 1 200,0 

 



 

8 

DIRECTUM-25360-190584  

усредненный К инфляции 5% 

ежегодно.                                                                                                      

2017 год- 1 200,0 

2018 год- 1 200,0 

2019 год- 1 200,0 

Средства бюджета  

Чеховского 

муниципального района,  

в том числе: 

Всего- 7807,0 

2015 год- 2145,0 

2016 год- 2574,0 

2017 год- 3088,0 

2018 год- 0,0 

2019 год- 0,0 

Сельское поселение 

Стремиловское 

Всего- 7807,0 

2015 год- 2145,0 

2016 год- 2574,0 

2017 год- 3088,0 

2018 год- 0,0 

2019 год- 0,0 

Подпрограмма 2 «Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры» 

5 

 

 

Капитальный ремонт тепловых 

сетей 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района 

Расчет финансовых ресурсов на 

2015-2019 г.г. = на основании 

стоимости ремонта объектов-

аналогов в 2013-2014 г.г.(в расценках 

ТЕР-2001, ФЕРм-2001) * на 

усредненный К инфляции 5% 

Всего- 37 876,3 

2015 год- 5 876,3 

2016 год- 8 000,0 

 



 

9 

DIRECTUM-25360-190584  

 

 

ежегодно.                                                                                                      2017 год- 8 000,0 

2018 год- 8 000,0 

2019 год- 8 000,0 

6 Капитальный ремонт РТХ п. 

Новый Быт (котельная №27) 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района 

Расчет финансовых ресурсов на 

2015-2019 г.г. = на основании 

стоимости ремонта объектов-

аналогов в 2013-2014 г.г.(в расценках 

ТЕР-2001, ФЕРм-2001) * на 

усредненный К инфляции 5% 

ежегодно.                                                                                                      

Всего- 10 500,0 

2015 год- 0,0 

2016 год- 10 500,0 

2017 год- 0,0 

2018 год- 0,0 

2019 год- 0,0 

 

7 Замена изоляции трубопроводов 

отопления 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района 

Расчет финансовых ресурсов на 

2015-2019 г.г. = на основании 

стоимости ремонта объектов-

аналогов в 2013-2014 г.г.(в расценках 

ТЕР-2001, ФЕРм-2001) * на 

усредненный К инфляции 5% 

ежегодно.                                                                                                      

Всего- 3 655,1 

2015 год- 3 655,1 

2016 год- 0,0 

2017 год- 0,0 

2018 год- 0,0 

2019 год- 0,0 

 

8 Реконструкция ЦТП-2 с переводом 

теплоснабжения центрального 

микрорайона на независимую 

схему 

Другие источники Расчет финансовых ресурсов на 

2015-2019 г.г. = на основании 

стоимости ремонта объектов-

аналогов в 2013-2014 г.г.(в расценках 

ТЕР-2001, ФЕРм-2001) * на 

усредненный К инфляции 5% 

ежегодно.                                                                                                      

Всего- 76 000,0 

2015 год -0,0 

2016 год- 38 000,0 

2017 год- 38 000,0 

 



 

10 

DIRECTUM-25360-190584  

2018 год- 0,0 

2019 год- 0,0 

9 Капитальный ремонт котельных Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района 

Расчет финансовых ресурсов на 

2015-2019 г.г. = на основании 

стоимости ремонта объектов-

аналогов в 2013-2014 г.г.(в расценках 

ТЕР-2001, ФЕРм-2001) * на 

усредненный К инфляции 5% 

ежегодно.                                                                                                      

Всего- 36 567,8 

2015 год- 18 387,5 

2016 год- 3 935,8 

2017 год- 14 244,5 

2018 год- 0,0 

2019 год- 0,0 

 

Другие источники Всего-100 000,0  

2015 год- 0,0 

2016 год- 0,0 

2017 год- 0,0 

2018 год- 50 000,0 

2019 год- 50 000,0 

 

10 Выполнение работ по приведению 

автоматики безопасности и 

газового оборудования перед 

котлами в соответствии с 

требованиями ПБ-12-529-03, в том 

числе ПИР 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района 

Расчет финансовых ресурсов на 

2015-2019 г.г. = на основании 

стоимости ремонта объектов-

аналогов в 2013-2014 г.г.(в расценках 

ТЕР-2001, ФЕРм-2001) * на 

усредненный К инфляции 5% 

ежегодно.                                                                                                      

Всего- 21 250,0 

2015 год- 580,0 

2016 год- 0,0 

2017 год- 20 670,0 

2018 год- 0,0 

 



 

11 

DIRECTUM-25360-190584  

2019 год- 0,0 

11 Приведение узла учета газа в 

соответствии с требованиями 

ГОСТ Р83740-2011 на котельных. 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района 

Объем финансирования сформирован 

на основании средней стоимости 

аналогичных видов работ 

Всего- 864,6 

2015 год- 864,6 

2016 год- 0,0 

2017 год- 0,0 

2018 год- 0,0 

2019 год- 0,0 

 

12 Капитальный ремонт водопровода. Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района 

Расчет финансовых ресурсов на 

2015-2019 г.г. = на основании 

стоимости ремонта объектов-

аналогов в 2013-2014 г.г.(в расценках 

ТЕР-2001, ФЕРм-2001) * на 

усредненный К инфляции 5% 

ежегодно.                                                                                                      

Всего- 30 657,3 

2015 год- 4 657,3 

2016 год- 11 500,0 

2017 год- 11 500,0 

2018 год-1 500,0 

2019 год-1 500,0 

 

13 Строительство станции 

обезжелезивания п. Мещерское, в 

том числе ПИР 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района 

Расчет финансовых ресурсов на 

2015-2019 г.г. = на основании 

стоимости ремонта объектов-

аналогов в 2013-2014 г.г.(в расценках 

ТЕР-2001, ФЕРм-2001) * на 

усредненный К инфляции 5% 

ежегодно.                                                                                                      

 

Всего- 5 400,0 

2015 год- 0,0 

2016 год- 5 400,0 

2017 год- 0,0 

2018 год- 0,0 

2019 год- 0,0 

 



 

12 

DIRECTUM-25360-190584  

Другие источники  

 

  

Всего- 85 000,0 

2015 год- 0,0 

2016 год- 0,0 

2017 год- 85 000,0 

2018 год- 0,0 

2019 год- 0,0 

 

14 Восстановление дренажной 

системы и ливневой канализации 

поселок Офицерский 

Средства бюджета 

города Чехова 

Расчет финансовых ресурсов на 

2015-2019 г.г. = на основании 

стоимости ремонта объектов-

аналогов в 2013-2014 г.г.(в расценках 

ТЕР-2001, ФЕРм-2001) * на 

усредненный К инфляции 5% 

ежегодно.                                                                                                      

Всего-3 500,0 

2015 год-3 500,0 

2016 год-0,0 

2017 год-0,0 

2018 год-0,0 

2019 год-0,0 

 

15 Разработка схем теплоснабжения, 

водоснабжения и водоотведения 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района 

Объем финансирования сформирован 

на основании средней стоимости 

аналогичных видов работ 

Всего- 5 370,0 

2015 год- 5 370,0 

2016 год- 0,0 

2017 год- 0,0 

2018 год- 0,0 

2019 год- 0,0 

 

16 Реализация инвестиционных 

программ организаций 

Другие источники Объем финансирования сформирован 

на основании средней стоимости 

Всего- 25 000,0  



 

13 

DIRECTUM-25360-190584  

коммунального комплекса аналогичных видов работ 2015 год- 5 000,0 

2016 год- 5 000,0 

2017 год- 5 000,0 

2018 год- 5 000,0 

2019 год- 5 000,0 

17 Содержание и ремонт основных 

фондов организаций 

коммунального комплекса 

Другие источники Объем финансирования сформирован 

на основании средней стоимости 

аналогичных видов работ 

Всего- 85 339,0 

2015 год- 45 339,0 

2016 год- 10 000,0 

2017 год- 10 000,0 

2018 год- 10 000,0 

2019 год- 10 000,0 

 

18 Подготовка объектов ЖКХ к 

осенне-зимнему периоду 

Другие источники Расчет финансовых ресурсов на 

2015-2019 г.г. = на основании 

стоимости ремонта объектов-

аналогов в 2013-2014 г.г.(в расценках 

ТЕР-2001, ФЕРм-2001) * на 

усредненный К инфляции 5% 

ежегодно.                                                                                                      

Всего- 128 460,0 

2015 год- 48 500,0 

2016 год- 49 960,0 

2017 год- 10 000,0 

2018 год- 10 000,0 

2019 год- 10 000,0 

 

Подпрограмма 3 «Благоустройство» 

19 Ремонт твердых покрытий из 

асфальтобетона и обустройство 

Средства бюджета 

города Чехова 

Расчет финансовых ресурсов на 

2015-2019 г.г. = на основании 

Всего-44 600,0  



 

14 

DIRECTUM-25360-190584  

площадок под стояночные места 

 

стоимости ремонта объектов-

аналогов в 2013-2014 г.г.(в расценках 

ТЕР-2001, ФЕРм-2001) * на 

усредненный К инфляции 5% 

ежегодно.                                                                                                      

2015 год-3 000,0 

2016 год-10 400,0 

2017 год-10 400,0 

2018 год-10 400,0 

2019 год-10 400,0 

Средства бюджета 

городского поселения 

Столбовая 

Всего- 13 200,0 

2015 год- 2 500,0 

2016 год- 2 600,0 

2017 год- 2 650,0 

2018 год- 2 700,0 

2019 год- 2 750,0 

Средства бюджета 

сельского поселения 

Баранцевское 

Всего- 49 000,0 

2015 год- 9 000,0 

2016 год- 11 000,0 

2017 год- 10 000,0 

2018 год- 10 000,0 

2019 год- 9 000,0 

Средства бюджета 

сельского поселения 

Любучанское 

Всего- 9 436,0 

2015 год- 1 887,2 



 

15 

DIRECTUM-25360-190584  

2016 год- 1 887,2 

2017 год- 1 887,2 

2018 год- 1 887,2 

2019 год- 1 887,2 

Средства бюджета 

сельского поселения 

Стремиловское 

Всего- 9 082,0 

2015 год- 1 712,0 

2016 год- 1 821,0 

2017 год- 1 823,0 

2018 год- 1 860,0 

2019 год- 1 866,0 

20 Установка, ремонт  и покраска 

ограждений придомовых 

территорий 

Средства бюджета 

города Чехова 

Расчет финансовых ресурсов на 

2015-2019 г.г. = на основании 

стоимости ремонта объектов-

аналогов в 2013-2014 г.г.(в расценках 

ТЕР-2001, ФЕРм-2001) * на 

усредненный К инфляции 5% 

ежегодно.                                                                                                      

Всего-5 700,0 

2015 год-1 000,0 

2016 год-1 100,0 

2017 год-1 150,0 

2018 год-1 200,0 

2019 год-1 250,0 

 

Средства бюджета 

сельского поселения 

Баранцевское 

Всего- 20 600,0 

2015 год- 4 800,0 

2016 год- 5 800,0 



 

16 

DIRECTUM-25360-190584  

2017 год- 4 000,0 

2018 год- 3 000,0 

2019 год- 3 000,0 

21 Содержание малых архитектурных 

форм детских игровых площадок 

Средства бюджета 

города Чехова 

Расчет финансовых ресурсов на 

2015-2019 г.г. = на основании 

стоимости ремонта объектов-

аналогов в 2013-2014 г.г.(в расценках 

ТЕР-2001, ФЕРм-2001) * на 

усредненный К инфляции 5% 

ежегодно.                                                                                                      

Всего-8 260,0 

2015 год-1 500,0 

2016 год-1 580,0 

2017 год-1 650,0 

2018 год-1 730,0 

2019 год-1 800,0 

 

Средства бюджета 

сельского поселения 

Баранцевское 

Всего- 12 500,0 

2015 год- 1 500,0 

2016 год- 2 000,0 

2017 год- 2 500,0 

2018 год- 3 000,0 

2019 год- 3 500,0 

22 Ремонт и установка детских 

игровых площадок 

Средства бюджета 

города Чехова 

Расчет финансовых ресурсов на 

2015-2019 г.г. = на основании 

стоимости ремонта объектов-

аналогов в 2013-2014 г.г.(в расценках 

ТЕР-2001, ФЕРм-2001) * на 

усредненный К инфляции 5% 

Всего-9 000,0 

2015 год-1 600,0 

2016 год-1 700,0 

2017 год-1 800,0 

 



 

17 

DIRECTUM-25360-190584  

ежегодно.                                                                                                      2018 год-1 900,0 

2019 год-2 000,0 

Средства бюджета 

городского поселения 

Столбовая 

Всего- 3 500,0 

2015 год- 500,0 

2016 год- 600,0 

2017 год- 700,0 

2018 год- 800,0 

2019 год- 900,0 

Средства бюджета 

сельского поселения 

Баранцевское 

Всего- 15 000,0 

2015 год- 3 000,0 

2016 год- 3 000,0 

2017 год- 3 000,0 

2018 год- 3 000,0 

2019 год- 3 000,0 

Средства бюджета 

сельского поселения 

Любучанское 

Всего- 5 000,0 

2015 год- 1 000,0 

2016 год- 1 000,0 

2017 год- 1 000,0 

2018 год- 1 000,0 



 

18 

DIRECTUM-25360-190584  

2019 год- 1 000,0 

23 Паспортизация детских игровых 

комплексов 

Средства бюджета 

города Чехова 

Объем финансирования сформирован 

на основании средней стоимости 

аналогичных видов работ 

Всего-1 475,0 

2015 год-1 475,0 

2016 год-0,0 

2017 год-0,0 

2018 год-0,0 

2019 год-0,0 

 

24 Уход за деревьями на 

внутриквартальных территориях 

 

Средства бюджета 

города Чехова 

Расчет финансовых ресурсов на 

2015-2019 г.г. = на основании 

стоимости ремонта объектов-

аналогов в 2013-2014 г.г.(в расценках 

ТЕР-2001, ФЕРм-2001) * на 

усредненный К инфляции 5% 

ежегодно.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Всего- 500,0 

2015 год – 500,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

25 Уход за газонами Средства бюджета 

сельского поселения 

Баранцевское 

Расчет финансовых ресурсов на 

2015-2019 г.г. = на основании 

стоимости ремонта объектов-

аналогов в 2013-2014 г.г.(в расценках 

ТЕР-2001, ФЕРм-2001) * на 

усредненный К инфляции 5% 

ежегодно.                                                                                                      

Всего- 20 000,0 

2015 год- 3 000,0 

2016 год- 3 500,0 

2017 год- 4 000,0 

2018 год- 4 500,0 

2019 год- 5 000,0 

 



 

19 

DIRECTUM-25360-190584  

Средства бюджета 

сельского поселения 

Стремиловское 

Всего- 65 200,0 

2015 год- 13 000,0 

2016 год- 13 500,0 

2017 год- 12 800,0 

2018 год- 12 900,0 

2019 год- 13 000,0 

26 Посадка цветов и уход за 

цветниками 

Средства бюджета 

города Чехова 

Расчет финансовых ресурсов на 

2015-2019 г.г. = на основании 

стоимости ремонта объектов-

аналогов в 2013-2014 г.г.(в расценках 

ТЕР-2001, ФЕРм-2001) * на 

усредненный К инфляции 5% 

ежегодно.                                                                                                      

Всего-24 718,3 

2015 год-4 000,0 

2016 год-4 806,9 

2017 год-5 047,2 

2018 год-5 299,6 

2019 год-5 564,6 

 

27 Уход за деревьями и кустарниками Средства бюджета 

города Чехова 

Расчет финансовых ресурсов на 

2015-2019 г.г. = на основании 

стоимости ремонта объектов-

аналогов в 2013-2014 г.г.(в расценках 

ТЕР-2001, ФЕРм-2001) * на 

усредненный К инфляции 5% 

ежегодно.                                                                                                      

Всего- 500,0 

2015 год- 500,0 

2016 год- 0,0 

2017 год- 0,0 

2018 год- 0,0 

2019 год- 0,0 

 

Средства бюджета 

сельского поселения 

Всего- 2 500,0 



 

20 

DIRECTUM-25360-190584  

Баранцевское 2015 год- 500,0 

2016 год- 500,0 

2017 год- 500,0 

2018 год- 500,0 

2019 год- 500,0 

Средства бюджета 

сельского поселения 

Стремиловское 

Всего- 5 500,0 

2015 год- 1 000,0 

2016 год- 1 200,0 

2017 год- 1 500,0 

2018 год- 1 800,0 

2019 год- 0,0 

28 Содержание и ремонт  твердых 

покрытий  

Средства бюджета 

города Чехова 

Расчет финансовых ресурсов на 

2015-2019 г.г. = на основании 

стоимости ремонта объектов-

аналогов в 2013-2014 г.г.(в расценках 

ТЕР-2001, ФЕРм-2001) * на 

усредненный К инфляции 5% 

ежегодно.                                                                                                      

Всего-11 410,0 

2015 год-1 000,0 

2016 год-2 415,0 

2017 год-2 535,0 

2018 год-2 665,0 

2019 год-2 795,0 

 

Средства бюджета 

сельского поселения 

Баранцевское 

Всего- 30 000,0 

2015 год- 5 000,0 



 

21 

DIRECTUM-25360-190584  

2016 год- 5 500,0 

2017 год- 6 000,0 

2018 год- 6 500,0 

2019 год- 7 000,0 

29 Ремонт фонтанов Средства бюджета 

города Чехова 

Расчет финансовых ресурсов на 

2015-2019 г.г. = на основании 

стоимости ремонта объектов-

аналогов в 2013-2014 г.г.(в расценках 

ТЕР-2001, ФЕРм-2001) * на 

усредненный К инфляции 5% 

ежегодно.                                                                                                      

Всего-12 446,1 

2015 год-4 300,0 

2016 год-1 890,0 

2017 год-1 984,5 

2018 год-2 083,7 

2019 год-2 187,9 

 

30 Содержание и ремонт МАФ Средства бюджета 

сельского поселения 

Баранцевское 

Расчет финансовых ресурсов на 

2015-2019 г.г. = на основании 

стоимости ремонта объектов-

аналогов в 2013-2014 г.г.(в расценках 

ТЕР-2001, ФЕРм-2001) * на 

усредненный К инфляции 5% 

ежегодно.                                                                                                      

Всего- 4 500,0 

2015 год- 900,0 

2016 год- 900,0 

2017 год- 900,0 

2018 год- 900,0 

2019 год- 900,0 

 

Средства бюджета 

сельского поселения 

Стремиловское 

Всего- 6 860,0 

2015 год- 1 500,0 

2016 год- 1 450,0 



 

22 

DIRECTUM-25360-190584  

2017 год- 1 450,0 

2018 год- 1 510,0 

2019 год- 950,0 

31 Благоустройство и содержание 

парковой территории 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района 

Расчет финансовых ресурсов на 

2015-2019 г.г. = на основании 

стоимости ремонта объектов-

аналогов в 2013-2014 г.г.(в расценках 

ТЕР-2001, ФЕРм-2001) * на 

усредненный К инфляции 5% 

ежегодно.                                                                                                      

Всего-16 000,0  

2015 год- 0,0 

2016 год- 4 000,0 

2017 год- 4 000,0 

2018 год- 4 000,0 

2019 год- 4 000,0 

 

Средства бюджета 

сельского поселения 

Баранцевское 

Всего- 16 500,0 

2015 год- 2 500,0 

2016 год- 3 500,0 

2017 год- 3 500,0 

2018 год- 3 500,0 

2019 год- 3 500,0 

32 Праздничное оформление 

территорий Чеховского 

муниципального района 

 

Средства бюджета 

города Чехова 

Объем финансирования сформирован 

на основании средней стоимости 

аналогичных видов работ 

Всего-10 551,4 

2015 год-1 500,0 

2016 год-2 100,0 

2017 год-2 205,0 

 



 

23 

DIRECTUM-25360-190584  

2018 год-2 315,3 

2019 год-2 431,1 

Средства бюджета 

сельского поселения 

Баранцевское 

Всего- 550,0 

2015 год- 150,0 

2016 год- 100,0 

2017 год- 100,0 

2018 год- 100,0 

2019 год- 100,0 

33 Проведение работ по отлову 

безнадзорных животных 

Средства бюджета 

города Чехова 

Объем финансирования сформирован 

на основании средней стоимости 

аналогичных видов работ 

Всего- 1 900,0 

2015 год-300,0 

2016 год-400,0 

2017 год-400,0 

2018 год-400,0 

2019 год-400,0 

 

Средства бюджета 

городского поселения 

Столбовая 

Всего- 500,0 

2015 год- 100,0 

2016 год- 100,0 

2017 год- 100,0 

2018 год- 100,0 



 

24 

DIRECTUM-25360-190584  

2019 год- 100,0 

Средства бюджета 

сельского поселения 

Баранцевское 

Всего- 1 500,0 

2015 год- 300,0 

2016 год- 300,0 

2017 год- 300,0 

2018 год- 300,0 

2019 год- 300,0 

Средства бюджета 

сельского поселения 

Любучанское 

Всего- 1 500,0 

2015 год- 300,0 

2016 год- 300,0 

2017 год- 300,0 

2018 год- 300,0 

2019 год- 300,0 

Средства бюджета 

сельского поселения 

Стремиловское 

Всего- 3 950,0 

2015 год- 800,0 

2016 год- 900,0 

2017 год- 1050,0 

2018 год- 1 200,0 

2019 год- 0,0 



 

25 

DIRECTUM-25360-190584  

34 Вывоз ТБО и установка 

контейнерных площадок вблизи 

СНТ, в случае отсутствия у них 

коммерческих договоров на вывоз 

и утилизацию ТБО 

Средства бюджета 

сельского поселения 

Баранцевское 

Объем финансирования сформирован 

на основании средней стоимости 

аналогичных видов работ 

Всего- 500,0 

2015 год- 500,0 

2016 год- 0,0 

2017 год- 0,0 

2018 год- 0,0 

2019 год- 0,0 

 

Средства бюджета 

сельского поселения 

Стремиловское 

Всего- 3 100,0 

2015 год- 400,0 

2016 год- 800,0 

2017 год- 500,0 

2018 год- 900,0 

2019 год- 500,0 

35 Ремонт контейнерных площадок 

для сбора мусора 

Средства бюджета 

сельского поселения 

Баранцевское 

Объем финансирования сформирован 

на основании средней стоимости 

аналогичных видов работ 

Всего- 2 500,0 

2015 год- 1 500,0 

2016 год- 500,0 

2017 год- 500,0 

2018 год- 0,0 

2019 год- 0,0 

 

36 Вывоз несанкционированных 

свалок мусора  

Средства бюджета 

сельского поселения 

Объем финансирования сформирован 

на основании средней стоимости 

Всего- 15 000,0  



 

26 

DIRECTUM-25360-190584  

Баранцевское аналогичных видов работ 2015 год- 2 000,0 

2016 год- 2 500,0 

2017 год- 3 000,0 

2018 год- 3 500,0 

2019 год- 4 000,0 

37 Участие в субботниках и днях 

леса. 

Средства бюджета 

города Чехова 

Объем финансирования сформирован 

на основании средней стоимости 

аналогичных видов работ 

Всего-550,0 

2015 год-100,0 

2016 год-105,0 

2017 год-110,0 

2018 год-115,0 

2019 год-120,0 

 

Средства бюджета 

сельского поселения 

Любучанское 

Всего- 500,0 

2015 год- 100,0 

2016 год- 100,0 

2017 год- 100,0 

2018 год- 100,0 

2019 год- 100,0 

Средства бюджета 

сельского поселения 

Стремиловское 

Всего- 1 300,0 

2015 год- 240,0 



 

27 

DIRECTUM-25360-190584  

2016 год- 297,0 

2017 год- 248,0 

2018 год- 255,0 

2019 год- 260,0 

38 Проведение работ по ремонту и 

содержанию системы уличного 

освещения: 

1)сетей  

2)опор 

3)светильников 

4)подача электроэнергии на 

освещение улиц  

Средства бюджета 

города Чехова 

Объем финансирования сформирован 

на основании средней стоимости 

аналогичных видов работ 

Всего-124 790,0 

2015 год-18 000,0 

2016 год-24 775,0 

2017 год-26 015,0 

2018 год-27 320,0 

2019 год-28 680,0 

 

Средства бюджета 

городского поселения 

Столбовая 

Всего- 12 990,0 

2015 год- 2 590,0 

2016 год- 2 600,0 

2017 год- 2 600,0 

2018 год- 2 600,0 

2019 год- 2 600,0 

Средства бюджета 

сельского поселения 

Баранцевское 

Всего- 18 850,0 

2015 год- 3 750,0 

2016 год- 3 550,0 



 

28 

DIRECTUM-25360-190584  

2017 год- 3 700,0 

2018 год- 3 850,0 

2019 год- 4 000,0 

Средства бюджета 

сельского поселения 

Любучанское 

Всего- 33 496,0 

2015 год- 6 699,2 

2016 год- 6 699,2 

2017 год- 6 699,2 

2018 год- 6 699,2 

2019 год- 6 699,2 

Средства бюджета 

сельского поселения 

Стремиловское 

Всего- 46 739,0 

2015 год- 9 504,0 

2016 год- 9 541,0 

2017 год- 9 516,0 

2018 год- 9 441,0 

2019 год- 8 737,0 

 

 

 

39 

Выполнение работ капитального 

характера на объектах уличного 

освещения: 

1)капитальный ремонт сетей 

2)расширение линий уличного 

Средства бюджета 

города Чехова 

Расчет финансовых ресурсов на 

2015-2019 г.г. = на основании 

стоимости ремонта объектов-

аналогов в 2013-2014 г.г.(в расценках 

ТЕР-2001, ФЕРм-2001) * на 

усредненный К инфляции 5% 

Всего-9 651,7 

2015 год-1 260,0 

2016 год-1 537,2 

2017 год-1 883,1 

 



 

29 

DIRECTUM-25360-190584  

освещения ежегодно.                                                                                                    2018 год-2 259,7 

2019 год-2 711,7 

 Средства бюджета 

сельского поселения 

Баранцевское 

Всего- 35 700,0 

2015 год- 7 200,0 

2016 год- 7 500,0 

2017 год- 7 000,0 

2018 год- 7 000,0 

2019 год- 7 000,0 

Средства бюджета 

сельского поселения 

Любучанское 

Всего- 5 000,0 

2015 год- 1 000,0 

2016 год- 1 000,0 

2017 год- 1 000,0 

2018 год- 1 000,0 

2019 год- 1 000,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 

40 Содержание муниципальных 

учреждений по благоустройству и 

озеленению согласно 

Средства бюджета 

города Чехова 

Расчет финансовых ресурсов на 

2015-2019 г.г. = на основании 

стоимости ремонта объектов-

Всего-474 889,0 

2015 год- 51 500,0 

 



 

30 

DIRECTUM-25360-190584  

муниципальному заданию аналогов в 2013-2014 г.г.(в расценках 

ТЕР-2001, ФЕРм-2001) * на 

усредненный К инфляции 5% 

ежегодно.                                                                                                    

2016 год- 75 465,7 

2017 год- 97 559,4 

2018 год- 122 663,0 

2019 год- 127 700,9 

Средства бюджета 

сельского поселения 

Любучанское 

Всего- 71 350,0 

2015 год- 14 270,0 

2016 год- 14 270,0 

2017 год- 14 270,0 

2018 год- 14 270,0 

2019 год- 14 270,0 

Средства бюджета 

городского поселения 

Столбовая 

Всего- 18 800,0 

2015 год- 3 200,0 

2016 год- 3 800,0 

2017 год- 3 800,0 

2018 год- 4 000,0 

2019 год- 4 000,0 

»; 

4. В Разделе 5 Программы: 

4.1. в подразделе 5.1. строку «Источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 

«  



 

31 

DIRECTUM-25360-190584  

»; 

4.2. в подразделе 5.2: 

4.2.1. в строке 1: 

4.2.1.1. цифры «236 581,6» заменить цифрами «191 778,2»; 

4.2.1.2. цифры «55 940,9» заменить цифрами «40 682,5»; 

4.2.1.3. цифры «57 041,1» заменить цифрами «49 489,1»; 

4.2.1.4. цифры «57 607,9» заменить цифрами «50 257,9»;  

4.2.1.5. цифры «58 174,7» заменить цифрами «50 852,7»; 

4.2.1.6. цифры «58 741,5» заменить цифрами «51 420,5»; 

4.2.2. в строке 2 цифры «9 800,0» заменить цифрами «5 800,0»; 

4.2.3. в строке «Итого» цифры «246 381,6» заменить цифрами «197 578,2»; 

Источники 

финансирования  

подпрограммы 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Источники 

финансирования 

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий муниципальной 

подпрограммы  

(тыс. рублей) 

 Всего: 

 в том числе:  
Всего 2015 2016 2017 2018 2019 

256 309,7 43 827,5 53 263,1 54 545,9 52 052,7 52 620,5 

Управление 

ЖКХ 

Администраци

и Чеховского 

муниципальног

о района 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района,  

в том числе: 

58 731,5 12 329,9 12 758,9 13 272,9 10 184,9 10 184,9 

Сельское поселение 

Любучанское 
17 486,5 3 497,3 3 497,3 3 497,3 3 497,3 3 497,3 

Сельское поселение 

Баранцевское 
20 844,5 4 168,9 4 168,9 4 168,9 4 168,9 4 168,9 

Сельское поселение 

Стремиловское 
20 400,5 4 663,7 5 092,7 5 606,7 2 518,7 2 518,7 

Средства бюджета города 

Чехова 185 203,2 29 177,6 38 156,2 38 723,0 39 289,8 39 856,6 

Администраци

я городского 

поселения 

Столбовая 

Средства бюджета 

городского поселения 

Столбовая  
12 375,0 2 320,0 2 348,0 2 550,0 2 578,0 2 579,0 



 

32 

DIRECTUM-25360-190584  

4.3. подраздел 5.3. изложить в следующей редакции: 

«                 5.3.Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы 1 
№ 

п/п 

Наименование мероприятия 

муниципальной программы  

Источник 

финансирования 

Расчет необходимых финансовых 

ресурсов на реализацию мероприятия 

Общий объем финансовых 

ресурсов необходимых 

для реализации 

мероприятия, в том числе 

по годам 

(тыс. руб.) 

Эксплуатационные 

расходы, возникающие в 

результате реализации 

мероприятия (тыс. руб.) 

Подпрограмма 1 «Содержание и развитие жилищного хозяйства» 

1 Капитальный ремонт общего 

имущества многоквартирных домов 

 

 

 

Средства бюджета 

города Чехова 

Расчет финансовых ресурсов на 2015-

2019г.г. = на основании стоимости 

ремонта объектов-аналогов в 2013-

2014г.г. (в расценках ТЕР-2001, ФЕРм-

2001) * на усредненный К инфляции 5% 

ежегодно.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Всего- 20 000,0 

2015год- 0,0 

2016год- 5 000,0 

2017год- 5 000,0 

2018год- 5 000,0 

2019год- 5 000,0 

 

2 Муниципальная поддержка на 

реализацию мероприятий по замене и 

модернизации лифтов, отработавших 

нормативный срок службы 

Средства бюджета 

города Чехова 

Расчет финансовых ресурсов на 2015-

2019г.г. = на основании стоимости 

ремонта объектов-аналогов в 2013-

2014г.г. (в расценках ТЕР-2001, ФЕРм-

2001) * на усредненный К инфляции 5% 

ежегодно.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Всего- 48 375,0 

2015год- 9 375,0 

2016год- 9 750,0 

2017год- 9 750,0 

2018год- 9 750,0 

2019год- 9 750,0 

 

3 Взнос на капитальный ремонт общего Средства бюджета Объем финансирования сформирован на Всего- 111 028,2  



 

33 

DIRECTUM-25360-190584  

имущества многоквартирных домов за 

помещения, которые находятся в 

муниципальной собственности 

города Чехова основании средней стоимости 

аналогичных видов работ 

2015год- 18 802,6 

2016год- 22 206,2 

2017год- 22 773,0 

2018год- 23 339,8 

2019год- 23 906,6 

Средства бюджета 

городского поселения 

Столбовая 

Всего- 12 375,0 

2015год-2 320,0  

2016год- 2 348,0 

2017год- 2 550,0 

2018год- 2 578,0 

2019год- 2 579,0 

Средства бюджета  

Чеховского 

муниципального 

района,  

 

в том числе: 

Всего- 50924,5 

2015 год- 10184,9 

2016 год- 10184,9 

2017 год- 10184,9 

2018 год- 10184,9 

2019 год- 10184,9 

Сельское поселение 

Любучанское 

Всего- 17486,5 

2015 год- 3497,3 



 

34 

DIRECTUM-25360-190584  

2016 год- 3497,3 

2017 год- 3497,3 

2018 год- 3497,3 

2019 год- 3497,3 

Сельское поселение 

Баранцевское 

Всего- 20844,5 

2015 год- 4168,9 

2016 год- 4168,9 

2017 год- 4168,9 

2018 год- 4168,9 

2019 год- 4168,9 

Сельское поселение 

Стремиловское 

Всего- 12593,5 

2015 год- 2518,7 

2016 год- 2518,7 

2017 год- 2518,7 

2018 год- 2518,7 

2019 год- 2518,7 

4 Ремонт квартир, находящихся в  

муниципальной собственности  

Средства бюджета 

города Чехова 

Расчет финансовых ресурсов на 2015-

2019г.г. = на основании стоимости 

ремонта объектов-аналогов в 2013-2014 

г.г.(в расценках ТЕР-2001, ФЕРм-2001) * 

на усредненный К инфляции 5% 

Всего- 5 800,0 

2015год- 1 000,0 

2016год- 1 200,0 

 



 

35 

DIRECTUM-25360-190584  

ежегодно.                                                                                                      2017год- 1 200,0 

2018год- 1 200,0 

2019год- 1 200,0 

Средства бюджета  

Чеховского 

муниципального 

района,  

 

в том числе: 

Всего- 7 807,0 

2015год- 2 145,0  

2016год- 2 574,0 

2017год- 3 088,0 

2018год- 0,0 

2019год- 0,0 

Сельское поселение 

Стремиловское 

Всего- 7 807,0 

2015год- 2 145,0  

2016год- 2 574,0 

2017год- 3 088,0 

2018год- 0,0 

2019год- 0,0 

». 

4.4. подраздел 5.4. изложить в следующей редакции: 

«                                                                      5.4. Перечень мероприятий Подпрограммы 1 
№ 

п/п 

Мероприятия 

по реализации 

подпрограммы   

Перечень 

стандартных 

процедур, 

обеспечивающих 

Источники 

финансировани

я 

Срок 

исполн

ения 

меропр

Объем 

финанси

рования 

меропри

Всего 

(тыс. 

руб.) 

Общий объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответств

енный за 

выполне

ние 

Результат

ы 

выполнен

ия 

2015г 2016г 2017г 2018г 2019г 



 

36 

DIRECTUM-25360-190584  

выполнение 

мероприятия с 

указанием 

предельных 

сроков их 

исполнения 

иятия ятия в 

2014 

(тыс. 

руб.) 

мероприя

тия 

подпрогр

аммы 

мероприят

ий 

подпрогра

ммы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1 Задача 1.  

Устранение физического износа 

общего имущества 

многоквартирных домов 

Итого  

 

 

 

 

 

2015-

2019 

32 692,0 242 702,7 40 682,5 49 489,1 50 257,9 50 852,7 51 420,5 Начальн

ик 

Управле

ния ЖКХ 

Админис

трации 

Чеховско

го 

муницип

ального 

района 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

в том числе: 

6 608,0 50 924,5 10 184,9 10 184,9 10 184,9 10 184,9 10 184,9 

Сельское 

поселение 

Любучанское 

2 331,5 17 486,5 3 497,3 3 497,3 3 497,3 3 497,3 3 497,3 

Сельское 

поселение 

Баранцевское 

2 597,4 20 844,5 4 168,9 4 168,9 4 168,9 4 168,9 4 168,9 

Сельское 

поселение 

Стремиловское 

1 679,1 12 593,4 2 518,7 2 518,7 2 518,7 2 518,7 2 518,7 

Средства 

бюджета 

города Чехова 

24 534,0 179 403,2 28 177,6 36 956,2 37 523,0 38 089,8 38 656,6 

Средства 1 550,0 12 375,0 2 320,0 2 348,0 2 550,0 2 578,0 2 579,0 



 

37 

DIRECTUM-25360-190584  

бюджета 

городского 

поселения 

Столбовая 

1.1. Мероприятие 

1. 

Капитальный 

ремонт общего 

имущества 

многоквартирн

ых домов  

Проведение 

конкурсных 

процедур по 

выбору 

генерального 

подрядчика 

Итого  

 

 

 

 

 

2015-

2019 

4 000,0 20 000,0 0,0 5 000,0 5 000,0 5 000,0 5 000,0 Начальн

ик 

Управле

ния ЖКХ 

Админис

трации 

Чеховско

го 

муницип

ального 

района 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района,  

в том числе: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Сельское 

поселение 

Любучанское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Сельское 

поселение 

Баранцевское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Сельское 

поселение 

Стремиловское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

города Чехова 

4 000,0 20 000,0 0,0 5 000,0 5 000,0 5 000,0 5 000,0 

Средства 

бюджета 

городского 

поселения 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

38 

DIRECTUM-25360-190584  

Столбовая 

1.2. Мероприятие 

2. 

Муниципальна

я поддержка на 

реализацию 

мероприятий 

по замене и 

модернизации 

лифтов, 

отработавших 

нормативный 

срок службы  

Проведение 

конкурсных 

процедур по 

выбору 

генерального 

подрядчика 

Итого  

 

 

 

 

 

2015-

2019 

2 250,0 48 375,0 9 375,0 9 750,0 9 750,0 9 750,0 9 750,0 Начальн

ик 

Управле

ния ЖКХ 

Админис

трации 

Чеховско

го 

муницип

ального 

района 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района,  

в том числе: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Сельское 

поселение 

Любучанское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Сельское 

поселение 

Баранцевское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Сельское 

поселение 

Стремиловское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

города Чехова 

2 250,0 48 375,0 9 375,0 9 750,0 9 750,0 9 750,0 9 750,0 

Средства 

бюджета 

городского 

поселения 

Столбовая 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3. Мероприятие Проведение Итого  26 442,0 174 327,7 31 307,5 34 739,1 35 507,9 36 102,7 36 670,5 Начальн  



 

39 

DIRECTUM-25360-190584  

3. 

Взнос на 

капитальный 

ремонт общего 

имущества 

многоквартирн

ых домов за 

помещения, 

которые 

находятся в 

муниципально

й 

собственности  

конкурсных 

процедур по 

выбору 

генерального 

подрядчика 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района,  

в том числе: 

 

 

 

 

 

2015-

2019 

6 608,0 50 924,5 10 184,9 10 184,9 10 184,9 10 184,9 10 184,9 ик 

Управле

ния ЖКХ 

Админис

трации 

Чеховско

го 

муницип

ального 

района 

Сельское 

поселение 

Любучанское 

2 331,5 17486,5 3497,3 3497,3 3497,3 3497,3 3497,3 

Сельское 

поселение 

Баранцевское 

2597,4 20844,5 4168,9 4168,9 4168,9 4168,9 4168,9 

Сельское 

поселение 

Стремиловское 

1679,1 12593,5 2518,7 2518,7 2518,7 2518,7 2518,7 

Средства 

бюджета 

города Чехова 

18 284,0 111 028,2  18 802,6 22 206,2 22 773,0 23 339,8 23 906,6 

Средства 

бюджета 

городского 

поселения 

Столбовая 

1550,0 12 375,0 2 320,0 2 348,0 2 550,0 2 578,0 2 579,0 

2. Задача 2. 

Содержание муниципального 

жилищного фонда 

Итого  

 

 

1 053,0 13 607,0 3 145,0 3 774,0 4 288,0 1 200,0 1 200,0 Начальн

ик 

Управле

ния 

ЖКХ 

Админи

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

53,0 7 807,0 2 145,0 2 574,0 3 088,0 0,0 0,0 



 

40 

DIRECTUM-25360-190584  

о района,  

в том числе: 

 

 

 

2015-

2019 

страции 

Чеховск

ого 

муницип

ального 

района 

Сельское 

поселение 

Любучанское 

53,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Сельское 

поселение 

Баранцевское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Сельское 

поселение 

Стремиловское 

0,0 7807,0 2145,0 2574,0 3088,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

города Чехова 

5 000,0 5 800,0 1 000,0 1 200,0 1 200,0 1 200,0 1 200,0 

Средства 

бюджета 

городского 

поселения 

Столбовая 

0,0 0,0 0,0 

 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1. Мероприятие 

1. 

Ремонт 

квартир, 

находящихся в 

муниципально

й 

собственности 

Проведение 

конкурсных 

процедур по 

выбору 

генерального 

подрядчика 

Итого  

 

 

 

2015-

2019 

1 053,0 13 607,0 3 145,0 3 774,0 4 288,0 1 200,0 1 200,0 Начальн

ик 

Управле

ния 

ЖКХ 

Админи

страции 

Чеховск

ого 

муници

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района, в том 

числе: 

53,0 7 807,0 2 145,0 2 574,0 3 088,0 0,0 0,0 

Сельское 53,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

41 

DIRECTUM-25360-190584  

поселение 

Любучанское 

пальног

о района 

Сельское 

поселение 

Баранцевское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Сельское 

поселение 

Стремиловское 

0,0 7807,0 2145,0 2574,0 3088,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

города Чехова 

1 000,0 5 800,0 1 000,0 1 200,0 1 200,0 1 200,0 1 200,0 

Средства 

бюджета 

городского 

поселения 

Столбовая 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

ИТОГО 

 Итого  

 

 

 

2015-

2019 

33 745,0 256 309,7 43 827,5 53 263,1 54 545,9 52 052,7 52 620,5   

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района, в том 

числе: 

6 661,0 58 731,5 12 329,9 12 758,9 13 272,9 10 184,9 10 184,9   

Сельское 

поселение 

Любучанское 

2 384,5 17486,5 3497,3 3497,3 3497,3 3497,3 3497,3   

Сельское 

поселение 

2 597,4 20 844,5 4 168,9 4 168,9 4 168,9 4 168,9 4 168,9   



 

42 

DIRECTUM-25360-190584  

Баранцевское 

Сельское 

поселение 

Стремиловское 

1679,1 20 400,5 4 663,7 5 092,7 5606,7 2518,7 2518,7   

Средства 

бюджета 

города Чехова 

25 534,0 185 203,2 29 177,6 38 156,2 38 723,0 39 289,8 39 856,6   

Средства 

бюджета 

городского 

поселения 

Столбовая 

1 550,0 12 375,0 2 320,0 2 348,0 2 550,0 2 578,0 2 579,0   

». 

5. В разделе 6 Программы: 

5.1. в подразделе 6.1. строку «Источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 

« 

Источники 

финансиро

вания  

подпрограм

мы 

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств 

Источники 

финансирования 

 

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий муниципальной подпрограммы 

(тыс. рублей) 

Всего: Всего 2015 2016 2017 2018 2019 

 в том числе:  655 440,1 141 729,8 142 295,8 202 414,5 84 500,0 84 500,0 

Управление ЖКХ 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

Средства бюджетов 

поселений Чеховского 

муниципального района 

3 500,0 3 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района 

152 141,1 39 390,8 39 335,8 54 414,5 9 500,0 9 500,0 

Другие источники 499 799,0 98 839,0 102 960,0 148 000,0 75 000,0 75 000,0 



 

43 

DIRECTUM-25360-190584  

»; 

5.2. в подразделе 6.2: 

5.2.1. в строке 2 цифры «39 327,3» заменить цифрами «36 057,3», цифры «85 000,0» заменить цифрами 

«88 500,0»; 

5.2.2. в строке 3 цифры «2 100,0» заменить цифрами «5 370,0»; 

5.2.3. в строке «Итого» цифры «499 799,0» заменить цифрами «503 299,0»; 

5.3. в подразделе 6.3.: 

5.3.1. строку 9 изложить в следующей редакции: 

« 
Капитальный 

ремонт 

водопровода. 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района 

Расчет финансовых ресурсов на 2015-

2019 г.г. = на основании стоимости 

ремонта объектов-аналогов в 2013-

2014 г.г.(в расценках ТЕР-2001, 

ФЕРм-2001) * на усредненный К 

инфляции 5% ежегодно.                                                                                                      

Всего- 30 657,3 

2015г.-4 657,3 

2016г.- 11 500,0 

2017г.-11 500,0 

2018г.- 1 500,0 

2019г.- 1 500,0 

 

»; 

5.3.2. строку 10 исключить; 

5.3.3. строки с 11 по 16 считать строками с 10 по 15; 

5.3.4. строки 11,12 изложить в следующей редакции: 

« 
Восстановление 

дренажной 

системы и 

ливневой 

канализации 

поселок 

Средства бюджета 

города Чехова 

Расчет финансовых ресурсов на 2015-

2019 г.г. = на основании стоимости 

ремонта объектов-аналогов в 2013-

2014 г.г.(в расценках ТЕР-2001, 

ФЕРм-2001) * на усредненный К 

инфляции 5% ежегодно.                                                                                                      

Всего- 3 500,0 

2015г.-3 500,0 

2016г.- 0,0 

2017г.-0,0 

 



 

44 

DIRECTUM-25360-190584  

Офицерский  2018г.-0,0 

2019г.-0,0 

Разработка схем 

теплоснабжения, 

водоснабжения  

водоотведения 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района 

Объем финансирования сформирован 

на основании средней стоимости 

аналогичных видов работ  

Всего- 5 370,0 

2015г.-5 370,0 

2016г.- 0,0 

2017г.-0,0 

2018г.-0,0 

2019г.-0,0 

 

»; 

5.4. в подразделе 6.4.: 

5.4.1. строки 2, 2.1 изложить в следующей редакции: 

« 
2. Задача 2. Выполнение 

работ капитального 

характера на объектах 

водоснабжения                                                                                                                                           

Итого  

 

 

 

2015-

2019 

5 746,9 124557,3 8 157,3 16 900,0 96 500,0 1 500,0 1 500,0 Начальник 

Управления 

ЖКХ 

Администраци

и Чеховского 

муниципальног

о района 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

5 746,9 36 057,3 4 657,3 16 900,0 11 500,0 1 500,0 1 500,0 

Средства бюджетов 

поселений Чеховского 

муниципального 

района 

0,0 3 500,0 

 

 

3 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Другие источники 0,0 85 000,0 0,0 0,0 85 000,0 0,0 0,0 

2.1. Мероприятие Провед Итого  5746,9 30 657,3 4 657,3 11 500,0 11 500,0 1 500,0 1 500,0 Начальник  



 

45 

DIRECTUM-25360-190584  

1. 

Капитальный 

ремонт 

водопровода. 

ение 

конкур

сных 

процед

ур по 

выбору 

генера

льного 

подряд

чика 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

 

 

 

2015-

2019 

5746,9 30 657,3 4 657,3 11 500,0 11 500,0 1 500,0 1 500,0 Управления 

ЖКХ 

Администраци

и Чеховского 

муниципальног

о района Средства бюджетов 

поселений Чеховского 

муниципального 

района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Другие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

5.4.2. строку 2.2 исключить; 

5.4.3. строку 2.3 считать строкой 2.2 и строку 2.4 считать строкой 2.3; 

5.4.4. строки 2.3, 3 изложить в следующей редакции: 

«   
2.3. Восстановлен

ие дренажной 

системы и 

ливневой 

канализации 

поселок 

Офицерский  

Провед

ение 

конкур

сных 

процед

ур по 

выбору 

генера

льного 

подряд

чика 

Итого  

 

 

 

2015-

2019 

0,0 3 500,0 3 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Начальник 

Управления 

ЖКХ 

Администраци

и Чеховского 

муниципальног

о района 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

0,0 3 500,0 3 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджетов 

поселений Чеховского 

муниципального 

района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Другие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3. Задача 3. 

Совершенствование 

управления на объектах 

Итого  

 

125481,8 244169,0 104209,0 64 960,0 25 000,0 25 000,0 25 000,0 Начальник 

Управления 

ЖКХ 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

5 840,0 5370,0 5370,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

46 

DIRECTUM-25360-190584  

коммунального 

комплекса 

муниципального 

района 

 

 

2015-

2019 

Администраци

и Чеховского 

муниципальног

о района Средства бюджетов 

поселений Чеховского 

муниципального 

района 

600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Другие источники 119041,8 238799,0 98 839,0 64 960,0 25 000,0 25 000,0 25 000,0 

»; 

5.4.5. в строке 3.1 цифры «2100,0» заменить цифрами «5 370,0»; 

5.4.6. строку «Итого» изложить в следующей редакции: 

« 
Итого Итого  

 

 

 

2015-

2019 

156271,6 655440,1 141729,8 142295,8 202414,5 84500,0 84 500,0 Начальник 

Управления 

ЖКХ 

Администраци

и Чеховского 

муниципальног

о района 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

19184,8 152141,1 39390,8 39 335,8 54 414,5 9 500,0 9 500,0 

Средства бюджетов 

поселений Чеховского 

муниципального 

района 

18045,0 3 500,0 3 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Другие источники 119041,8 499799,0 98 839,0 102960,0 148000,0 75 000,0 75 000,0 

». 

6. В разделе 7 Программы: 

6.1. в подразделе 7.1 строку «Источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 

 



 

47 

DIRECTUM-25360-190584  

« 

»; 

Источники 

финансирова

ния  

подпрограмм

ы 

Главный распорядитель 

бюджетных средств 

Источники 

финансирования 

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий муниципальной подпрограммы 

(тыс. рублей) 

Всего: Всего 2015 2016 2017 2018 2019 

 в том числе:  1 319 144,5 199 437,4 246 890,2 269 732,6 299 323,7 303 760,6 

Управление по культуре, 

искусству, спорту и делам 

молодежи Администрации 

Чеховского муниципального 

района 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

16 000,0 0,0 4 000,0 4 000,0 4 000,0 4 000,0 

 Средства бюджетов 

поселений Чеховского 

муниципального 

района, в том числе: 

1 303 144,5 199 437,4 242 890,2 265 732,6 295 323,7 299 760,6 

Управление ЖКХ 

Администрации Чеховского 

муниципального района 

Средства бюджета 

города Чехова 

740 941,5 91 535,0 128 274,8 152 739,2 180 351,3 188 041,2 

Администрация городского 

поселения Столбовая 

Средства бюджета 

городского поселения 

Столбовая  

48 990,0 8 890,0 9 700,0 9 850,0 10 200,0 10 350,0 

Администрация сельского 

поселения Баранцевское 

Средства бюджета 

сельского поселения 

Баранцевское 

245 200,0 45 600,0 50 150,0 49 000,0 49 650,0 50 800,0 

Администрация сельского 

поселения Любучанское 

Средства бюджета 

сельского поселения 

Любучанское 

126 282,0 25 256,4 25 256,4 25 256,4 25 256,4 25 256,4 

Администрация сельского 

поселения Стремиловское 

Средства бюджета 

сельского поселения 

Стремиловское 

141 731,0 28 156,0 29 509,0 28 887,0 29 866,0 25 313,0 

Управление ЖКХ 

Администрации Чеховского 

муниципального района 

Другие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

48 

DIRECTUM-25360-190584  

6.2. в подразделе 7.2: 

6.2.1 в строке 1 цифры «242 210,0» заменить цифрами «206 853,0»; 

6.2.2.в строке 2 цифры «20 000,0» заменить цифрами «16 000,0» и цифры «168 652,8»  заменить на 

цифры «211 235,8»; 

6.2.3 в строке 3 цифры «8 116,0» заменить цифрами «9 350,0»; 

6.2.4 в строке 4 цифры «3 343,0» заменить цифрами «23 450,0»; 

6.2.5 в строке 5 цифры «223 032,7» заменить цифрами «287 216,7»; 

6.2.6 в строке 6 цифры «573 845,5» заменить цифрами «565 039,0»; 

6.2.7. в строке «Итого» цифры «20 000,0» заменить цифрами «16 000,0» и цифры «1 219 200,0» 

заменить цифрами «1 303 144,5»; 

6.3. подраздел 7.3 изложить в следующей редакции: 

«                                   7.3. Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для Подпрограммы 3 
№ 

п/п 

Наименование мероприятия 

муниципальной программы  

Источник 

финансирования 

Расчет необходимых финансовых 

ресурсов на реализацию мероприятия 

Общий объем финансовых 

ресурсов необходимых для 

реализации мероприятия, в том 

числе по годам 

(тыс. руб.) 

Эксплуатационные 

расходы, возникающие в 

результате реализации 

мероприятия (тыс. руб.) 

1 Ремонт твердых покрытий из 

асфальтобетона и обустройство 

площадок под стояночные места 

 

Средства бюджета 

города Чехова 

Расчет финансовых ресурсов на 

2015-2019 г.г. = на основании 

стоимости ремонта объектов-

аналогов в 2013-2014 г.г.(в расценках 

ТЕР-2001, ФЕРм-2001) * на 

усредненный К инфляции 5% 

ежегодно.                                                                                                      

Всего-44 600,0 

2015 год-3 000,0 

2016 год-10 400,0 

2017 год-10 400,0 

2018 год-10 400,0 

2019 год-10 400,0 

 

Средства бюджета 

городского поселения 

Всего- 13 200,0 



 

49 

DIRECTUM-25360-190584  

Столбовая 2015 год- 2 500,0 

2016 год- 2 600,0 

2017 год- 2 650,0 

2018 год- 2 700,0 

2019 год- 2 750,0 

Средства бюджета 

сельского поселения 

Баранцевское 

Всего- 49 000,0 

2015 год- 9 000,0 

2016 год- 11 000,0 

2017 год- 10 000,0 

2018 год- 10 000,0 

2019 год- 9 000,0 

Средства бюджета 

сельского поселения 

Любучанское 

Всего- 9 436,0 

2015 год- 1 887,2 

2016 год- 1 887,2 

2017 год- 1 887,2 

2018 год- 1 887,2 

2019 год- 1 887,2 

Средства бюджета 

сельского поселения 

Стремиловское 

Всего- 9 082,0 

2015 год- 1 712,0 



 

50 

DIRECTUM-25360-190584  

2016 год- 1 821,0 

2017 год- 1 823,0 

2018 год- 1 860,0 

2019 год- 1 866,0 

2 Установка, ремонт  и покраска 

ограждений придомовых 

территорий 

Средства бюджета 

города Чехова 

Расчет финансовых ресурсов на 

2015-2019 г.г. = на основании 

стоимости ремонта объектов-

аналогов в 2013-2014 г.г.(в расценках 

ТЕР-2001, ФЕРм-2001) * на 

усредненный К инфляции 5% 

ежегодно.                                                                                                      

Всего-5 700,0 

2015 год-1 000,0 

2016 год-1 100,0 

2017 год-1 150,0 

2018 год-1 200,0 

2019 год-1 250,0 

 

Средства бюджета 

сельского поселения 

Баранцевское 

Всего- 20 600,0 

2015 год- 4 800,0 

2016 год- 5 800,0 

2017 год- 4 000,0 

2018 год- 3 000,0 

2019 год- 3 000,0 

3 Содержание малых архитектурных 

форм детских игровых площадок 

Средства бюджета 

города Чехова 

Расчет финансовых ресурсов на 

2015-2019 г.г. = на основании 

стоимости ремонта объектов-

аналогов в 2013-2014 г.г.(в расценках 

ТЕР-2001, ФЕРм-2001) * на 

Всего-8 260,0 

2015 год-1 500,0 

2016 год-1 580,0 

 



 

51 

DIRECTUM-25360-190584  

усредненный К инфляции 5% 

ежегодно.                                                                                                      

2017 год-1 650,0 

2018 год-1 730,0 

2019 год-1 800,0 

Средства бюджета 

сельского поселения 

Баранцевское 

Всего- 12 500,0 

2015 год- 1 500,0 

2016 год- 2 000,0 

2017 год- 2 500,0 

2018 год- 3 000,0 

2019 год- 3 500,0 

4 Ремонт и установка детских 

игровых площадок 

Средства бюджета 

города Чехова 

Расчет финансовых ресурсов на 

2015-2019 г.г. = на основании 

стоимости ремонта объектов-

аналогов в 2013-2014 г.г.(в расценках 

ТЕР-2001, ФЕРм-2001) * на 

усредненный К инфляции 5% 

ежегодно.                                                                                                      

Всего-9 000,0 

2015 год-1 600,0 

2016 год-1 700,0 

2017 год-1 800,0 

2018 год-1 900,0 

2019 год-2 000,0 

 

Средства бюджета 

городского поселения 

Столбовая 

Всего- 3 500,0 

2015 год- 500,0 

2016 год- 600,0 

2017 год- 700,0 



 

52 

DIRECTUM-25360-190584  

2018 год- 800,0 

2019 год- 900,0 

Средства бюджета 

сельского поселения 

Баранцевское 

Всего- 15 000,0 

2015 год- 3 000,0 

2016 год- 3 000,0 

2017 год- 3 000,0 

2018 год- 3 000,0 

2019 год- 3 000,0 

Средства бюджета 

сельского поселения 

Любучанское 

Всего- 5 000,0 

2015 год- 1 000,0 

2016 год- 1 000,0 

2017 год- 1 000,0 

2018 год- 1 000,0 

2019 год- 1 000,0 

5 Паспортизация детских игровых 

комплексов 

Средства бюджета 

города Чехова 

Объем финансирования сформирован 

на основании средней стоимости 

аналогичных видов работ 

Всего-1 475,0 

2015 год-1 475,0 

2016 год-0,0 

2017 год-0,0 

2018 год-0,0 

 



 

53 

DIRECTUM-25360-190584  

2019 год-0,0 

6 Уход за деревьями на 

внутриквартальных территориях 

 

Средства бюджета 

города Чехова 

Расчет финансовых ресурсов на 

2015-2019 г.г. = на основании 

стоимости ремонта объектов-

аналогов в 2013-2014 г.г.(в расценках 

ТЕР-2001, ФЕРм-2001) * на 

усредненный К инфляции 5% 

ежегодно.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Всего- 500,0 

2015 год – 500,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

7 Уход за газонами Средства бюджета 

сельского поселения 

Баранцевское 

Расчет финансовых ресурсов на 

2015-2019 г.г. = на основании 

стоимости ремонта объектов-

аналогов в 2013-2014 г.г.(в расценках 

ТЕР-2001, ФЕРм-2001) * на 

усредненный К инфляции 5% 

ежегодно.                                                                                                      

Всего- 20 000,0 

2015 год- 3 000,0 

2016 год- 3 500,0 

2017 год- 4 000,0 

2018 год- 4 500,0 

2019 год- 5 000,0 

 

Средства бюджета 

сельского поселения 

Стремиловское 

Всего- 65 200,0 

2015 год- 13 000,0 

2016 год- 13 500,0 

2017 год- 12 800,0 

2018 год- 12 900,0 

2019 год- 13 000,0 



 

54 

DIRECTUM-25360-190584  

8 Посадка цветов и уход за 

цветниками 

Средства бюджета 

города Чехова 

Расчет финансовых ресурсов на 

2015-2019 г.г. = на основании 

стоимости ремонта объектов-

аналогов в 2013-2014 г.г.(в расценках 

ТЕР-2001, ФЕРм-2001) * на 

усредненный К инфляции 5% 

ежегодно.                                                                                                      

Всего-24 718,3 

2015 год-4 000,0 

2016 год-4 806,9 

2017 год-5 047,2 

2018 год-5 299,6 

2019 год-5 564,6 

 

9 Уход за деревьями и кустарниками Средства бюджета 

города Чехова 

Расчет финансовых ресурсов на 

2015-2019 г.г. = на основании 

стоимости ремонта объектов-

аналогов в 2013-2014 г.г.(в расценках 

ТЕР-2001, ФЕРм-2001) * на 

усредненный К инфляции 5% 

ежегодно.                                                                                                      

Всего- 500,0 

2015 год- 500,0 

2016 год- 0,0 

2017 год- 0,0 

2018 год- 0,0 

2019 год- 0,0 

 

Средства бюджета 

сельского поселения 

Баранцевское 

Всего- 2 500,0 

2015 год- 500,0 

2016 год- 500,0 

2017 год- 500,0 

2018 год- 500,0 

2019 год- 500,0 

Средства бюджета 

сельского поселения 

Всего- 5 500,0 



 

55 

DIRECTUM-25360-190584  

Стремиловское 2015 год- 1 000,0 

2016 год- 1 200,0 

2017 год- 1 500,0 

2018 год- 1 800,0 

2019 год- 0,0 

10 Содержание и ремонт  твердых 

покрытий  

Средства бюджета 

города Чехова 

Расчет финансовых ресурсов на 

2015-2019 г.г. = на основании 

стоимости ремонта объектов-

аналогов в 2013-2014 г.г.(в расценках 

ТЕР-2001, ФЕРм-2001) * на 

усредненный К инфляции 5% 

ежегодно.                                                                                                      

Всего-11 410,0 

2015 год-1 000,0 

2016 год-2 415,0 

2017 год-2 535,0 

2018 год-2 665,0 

2019 год-2 795,0 

 

Средства бюджета 

сельского поселения 

Баранцевское 

Всего- 30 000,0 

2015 год- 5 000,0 

2016 год- 5 500,0 

2017 год- 6 000,0 

2018 год- 6 500,0 

2019 год- 7 000,0 

11 Ремонт фонтанов Средства бюджета 

города Чехова 

Расчет финансовых ресурсов на 

2015-2019 г.г. = на основании 

стоимости ремонта объектов-

аналогов в 2013-2014 г.г.(в расценках 

ТЕР-2001, ФЕРм-2001) * на 

Всего-12 446,1 

2015 год-4 300,0 

 



 

56 

DIRECTUM-25360-190584  

усредненный К инфляции 5% 

ежегодно.                                                                                                      

2016 год-1 890,0 

2017 год-1 984,5 

2018 год-2 083,7 

2019 год-2 187,9 

12 Содержание и ремонт МАФ Средства бюджета 

сельского поселения 

Баранцевское 

Расчет финансовых ресурсов на 

2015-2019 г.г. = на основании 

стоимости ремонта объектов-

аналогов в 2013-2014 г.г.(в расценках 

ТЕР-2001, ФЕРм-2001) * на 

усредненный К инфляции 5% 

ежегодно.                                                                                                      

Всего- 4 500,0 

2015 год- 900,0 

2016 год- 900,0 

2017 год- 900,0 

2018 год- 900,0 

2019 год- 900,0 

 

Средства бюджета 

сельского поселения 

Стремиловское 

Всего- 6 860,0 

2015 год- 1 500,0 

2016 год- 1 450,0 

2017 год- 1 450,0 

2018 год- 1 510,0 

2019 год- 950,0 

13 Благоустройство и содержание 

парковой территории 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района 

Расчет финансовых ресурсов на 

2015-2019 г.г. = на основании 

стоимости ремонта объектов-

аналогов в 2013-2014 г.г.(в расценках 

ТЕР-2001, ФЕРм-2001) * на 

Всего-16 000,0  

2015 год- 0,0 

2016 год- 4 000,0 

 



 

57 

DIRECTUM-25360-190584  

усредненный К инфляции 5% 

ежегодно.                                                                                                      

2017 год- 4 000,0 

2018 год- 4 000,0 

2019 год- 4 000,0 

Средства бюджета 

сельского поселения 

Баранцевское 

Всего- 16 500,0 

2015 год- 2 500,0 

2016 год- 3 500,0 

2017 год- 3 500,0 

2018 год- 3 500,0 

2019 год- 3 500,0 

14 Праздничное оформление 

территорий Чеховского 

муниципального района 

 

Средства бюджета 

города Чехова 

Объем финансирования сформирован 

на основании средней стоимости 

аналогичных видов работ 

Всего-10 551,4 

2015 год-1 500,0 

2016 год-2 100,0 

2017 год-2 205,0 

2018 год-2 315,3 

2019 год-2 431,1 

 

Средства бюджета 

сельского поселения 

Баранцевское 

Всего- 550,0 

2015 год- 150,0 

2016 год- 100,0 

2017 год- 100,0 



 

58 

DIRECTUM-25360-190584  

2018 год- 100,0 

2019 год- 100,0 

15 Проведение работ по отлову 

безнадзорных животных 

Средства бюджета 

города Чехова 

Объем финансирования сформирован 

на основании средней стоимости 

аналогичных видов работ 

Всего- 1 900,0 

2015 год-300,0 

2016 год-400,0 

2017 год-400,0 

2018 год-400,0 

2019 год-400,0 

 

Средства бюджета 

городского поселения 

Столбовая 

Всего- 500,0 

2015 год- 100,0 

2016 год- 100,0 

2017 год- 100,0 

2018 год- 100,0 

2019 год- 100,0 

Средства бюджета 

сельского поселения 

Баранцевское 

Всего- 1 500,0 

2015 год- 300,0 

2016 год- 300,0 

2017 год- 300,0 

2018 год- 300,0 



 

59 

DIRECTUM-25360-190584  

2019 год- 300,0 

Средства бюджета 

сельского поселения 

Любучанское 

Всего- 1 500,0 

2015 год- 300,0 

2016 год- 300,0 

2017 год- 300,0 

2018 год- 300,0 

2019 год- 300,0 

Средства бюджета 

сельского поселения 

Стремиловское 

Всего- 3 950,0 

2015 год- 800,0 

2016 год- 900,0 

2017 год- 1050,0 

2018 год- 1 200,0 

2019 год- 0,0 

16 Вывоз ТБО и установка 

контейнерных площадок вблизи 

СНТ, в случае отсутствия у них 

коммерческих договоров на вывоз 

и утилизацию ТБО 

Средства бюджета 

сельского поселения 

Баранцевское 

Объем финансирования сформирован 

на основании средней стоимости 

аналогичных видов работ 

Всего- 500,0 

2015 год- 500,0 

2016 год- 0,0 

2017 год- 0,0 

2018 год- 0,0 

2019 год- 0,0 

 



 

60 

DIRECTUM-25360-190584  

Средства бюджета 

сельского поселения 

Стремиловское 

Всего- 3 100,0 

2015 год- 400,0 

2016 год- 800,0 

2017 год- 500,0 

2018 год- 900,0 

2019 год- 500,0 

17 Ремонт контейнерных площадок 

для сбора мусора 

Средства бюджета 

сельского поселения 

Баранцевское 

Объем финансирования сформирован 

на основании средней стоимости 

аналогичных видов работ 

Всего- 2 500,0 

2015 год- 1 500,0 

2016 год- 500,0 

2017 год- 500,0 

2018 год- 0,0 

2019 год- 0,0 

 

18 Вывоз несанкционированных 

свалок мусора  

Средства бюджета 

сельского поселения 

Баранцевское 

Объем финансирования сформирован 

на основании средней стоимости 

аналогичных видов работ 

Всего- 15 000,0 

2015 год- 2 000,0 

2016 год- 2 500,0 

2017 год- 3 000,0 

2018 год- 3 500,0 

2019 год- 4 000,0 

 

19 Участие в субботниках и днях 

леса. 

Средства бюджета 

города Чехова 

Объем финансирования сформирован 

на основании средней стоимости 

Всего-550,0  



 

61 

DIRECTUM-25360-190584  

аналогичных видов работ 2015 год-100,0 

2016 год-105,0 

2017 год-110,0 

2018 год-115,0 

2019 год-120,0 

Средства бюджета 

сельского поселения 

Любучанское 

Всего- 500,0 

2015 год- 100,0 

2016 год- 100,0 

2017 год- 100,0 

2018 год- 100,0 

2019 год- 100,0 

Средства бюджета 

сельского поселения 

Стремиловское 

Всего- 1 300,0 

2015 год- 240,0 

2016 год- 297,0 

2017 год- 248,0 

2018 год- 255,0 

2019 год- 260,0 



 

62 

DIRECTUM-25360-190584  

20 Проведение работ по ремонту и 

содержанию системы уличного 

освещения: 

1)сетей  

2)опор 

3)светильников 

4)подача электроэнергии на 

освещение улиц  

Средства бюджета 

города Чехова 

Объем финансирования сформирован 

на основании средней стоимости 

аналогичных видов работ 

Всего-124 790,0 

2015 год-18 000,0 

2016 год-24 775,0 

2017 год-26 015,0 

2018 год-27 320,0 

2019 год-28 680,0 

 

Средства бюджета 

городского поселения 

Столбовая 

Всего- 12 990,0 

2015 год- 2 590,0 

2016 год- 2 600,0 

2017 год- 2 600,0 

2018 год- 2 600,0 

2019 год- 2 600,0 

Средства бюджета 

сельского поселения 

Баранцевское 

Всего- 18 850,0 

2015 год- 3 750,0 

2016 год- 3 550,0 

2017 год- 3 700,0 

2018 год- 3 850,0 

2019 год- 4 000,0 

Средства бюджета 

сельского поселения 

Всего- 33 496,0 



 

63 

DIRECTUM-25360-190584  

Любучанское 2015 год- 6 699,2 

2016 год- 6 699,2 

2017 год- 6 699,2 

2018 год- 6 699,2 

2019 год- 6 699,2 

Средства бюджета 

сельского поселения 

Стремиловское 

Всего- 46 739,0 

2015 год- 9 504,0 

2016 год- 9 541,0 

2017 год- 9 516,0 

2018 год- 9 441,0 

2019 год- 8 737,0 

21 Выполнение работ капитального 

характера на объектах уличного 

освещения: 

1)капитальный ремонт сетей 

2)расширение линий уличного 

освещения 

Средства бюджета 

города Чехова 

Расчет финансовых ресурсов на 

2015-2019 г.г. = на основании 

стоимости ремонта объектов-

аналогов в 2013-2014 г.г.(в расценках 

ТЕР-2001, ФЕРм-2001) * на 

усредненный К инфляции 5% 

ежегодно.                                                                                                    

Всего-9 651,7 

2015 год-1 260,0 

2016 год-1 537,2 

2017 год-1 883,1 

2018 год-2 259,7 

2019 год-2 711,7 

 



 

64 

DIRECTUM-25360-190584  

Средства бюджета 

сельского поселения 

Баранцевское 

Всего- 35 700,0 

2015 год- 7 200,0 

2016 год- 7 500,0 

2017 год- 7 000,0 

2018 год- 7 000,0 

2019 год- 7 000,0 

Средства бюджета 

сельского поселения 

Любучанское 

Всего- 5 000,0 

2015 год- 1 000,0 

2016 год- 1 000,0 

2017 год- 1 000,0 

2018 год- 1 000,0 

2019 год- 1 000,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 

22 Содержание муниципальных 

учреждений по благоустройству и 

озеленению согласно 

муниципальному заданию 

Средства бюджета 

города Чехова 

Расчет финансовых ресурсов на 

2015-2019 г.г. = на основании 

стоимости ремонта объектов-

аналогов в 2013-2014 г.г.(в расценках 

ТЕР-2001, ФЕРм-2001) * на 

усредненный К инфляции 5% 

ежегодно.                                                                                                    

Всего-474 889,0 

2015 год- 51 500,0 

2016 год- 75 465,7 

2017 год- 97 559,4 

2018 год- 122 663,0 

2019 год- 127 700,9 

 



 

65 

DIRECTUM-25360-190584  

Средства бюджета 

сельского поселения 

Любучанское 

Всего- 71 350,0 

2015 год- 14 270,0 

2016 год- 14 270,0 

2017 год- 14 270,0 

2018 год- 14 270,0 

2019 год- 14 270,0 

Средства бюджета 

городского поселения 

Столбовая 

Всего- 18 800,0 

2015 год- 3 200,0 

2016 год- 3 800,0 

2017 год- 3 800,0 

2018 год- 4 000,0 

2019 год- 4 000,0 

»; 

6.4. подраздел 7.4 изложить в следующей редакции: 

«                                                                           

7.4. Перечень мероприятий Подпрограммы 3 

 
№ 

п/п 

Мероприятия по 

реализации 

подпрограммы 

Перечень 

стандартных 

процедур, 

обеспечивающих 

выполнение 

мероприятия с 

указанием 

Источники 

финансировани

я 

Срок 

испо

лнен

ия 

меро

прият

ия 

Объем 

финанси

рования 

меропри

ятия в 

2014 

(тыс. 

Всего 

(тыс. руб.) 

 

 

Общий объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответствен

ный за 

выполнение 

мероприяти

я 

подпрограм

мы 

Резул

ьтаты 

выпо

лнен

ия 

меро

прият

2015г 2016г 2017г 2018г 2019г 



 

66 

DIRECTUM-25360-190584  

предельных 

сроков их 

исполнения 

руб.)  

 

ий 

подп

рогра

ммы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1. Задача 1. 

Содержание и 

ремонт дорог на 

территории, 

прилегающей к 

МКД и дворовых 

территорий 

Проведение 

конкурсных 

процедур по 

выбору 

генерального 

подрядчика 

Итого  

 

 

 

2015-

2019 

35 319,0 206 853,0 34 974,2 44 488,2 42 560,2 42 477,2 42 353,2 Начальник 

Управления 

ЖКХ 

Администра

ции 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

0,0  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Баранцевское 

16 572,2 97 100,0 18 300,0 21 800,0 19 500,0 19 000,0 18 500,0 

Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Любучанское 

4 413,0 14 436,0 2 887,2  2 887,2  2 887,2  2 887,2  2 887,2  

Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Стремиловское 

0,0  9 082,0 1 712,0 1 821,0 1 823,0 1 860,0 1 866,0 

Средства 

бюджета 

13 039,0 69 535,0 9 075,0 14 780,0 15 000,0 15 230,0 15 450,0 



 

67 

DIRECTUM-25360-190584  

города Чехова 

Средства 

бюджета 

городского 

поселения 

Столбовая 

1 294,8 16 700,0 3 000,0 3 200,0 3 350,0 3 500,0 3 650,0 

1.1. Мероприятие 1. 

Ремонт твердых 

покрытий из 

асфальтобетона 

и обустройство 

площадок под 

стояночные 

места 

Проведение 

конкурсных 

процедур по 

выбору 

генерального 

подрядчика 

Итого  

 

 

 

2015-

2019 

23815,0 125 318,0 18 099,2 27 708,2 26 760,2 26 847,2 25 903,2 Начальник 

Управления 

ЖКХ 

Администра

ции 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Баранцевское 

9939,2 49 000,0 9 000,0 11000,0 10000,0 10000,0 9000,0 

Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Любучанское 

2395,0 9 436,0 1 887,2 1 887,2 1 887,2 1 887,2 1 887,2 

Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Стремиловское 

0,0 9 082,0 1 712,0 1 821,0 1 823,0 1 860,0 1 866,0 

Средства 

бюджета 

10 400,0 44 600,0 3 000,0 10 400,0 10 400,0 10 400,0 10 400,0 



 

68 

DIRECTUM-25360-190584  

города Чехова 

Средства 

бюджета 

городского 

поселения 

Столбовая 

1081,0 13200,0 2500,0 2600,0 2650,0 2700,0 2750,0 

1.2. Мероприятие 2. 

Установка, 

ремонт  и 

покраска 

ограждений 

придомовых 

территорий 

Проведение 

конкурсных 

процедур по 

выбору 

генерального 

подрядчика 

Итого  

 

 

 

2015-

2019 

6100,3 26 300,0 5 800,0 6 900,0 5 150,0 4 200,0 4 250,0 Начальник 

Управления 

ЖКХ 

Администра

ции 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Баранцевское 

5100,3 20 600,0 4 800,0 5 800,0 4 000,0 3 000,0 3 000,0 

Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Любучанское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Стремиловское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

1 000,0 5 700,0 1 000,0 1 100,0 1 150,0 1 200,0 1 250,0 



 

69 

DIRECTUM-25360-190584  

города Чехова 

Средства 

бюджета 

городского 

поселения 

Столбовая 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3. Мероприятие 3. 

Содержание 

малых 

архитектурных 

форм детских 

игровых 

площадок 

Проведение 

конкурсных 

процедур по 

выбору 

генерального 

подрядчика 

Итого  

 

 

 

2015-

2019 

596,5 20760,0 3000,0 3580,0 4150,0 4730,0 5300,0 Начальник 

Управления 

ЖКХ 

Администра

ции 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Баранцевское 

493,5 12500,0 1500,0 2000,0 2500,0 3000,0 3500,0 

Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Любучанское 

103,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Стремиловское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

0,0 8 260,0 1 500,0 1 580,0 1 650,0 1 730,0 1 800,0 



 

70 

DIRECTUM-25360-190584  

города Чехова 

Средства 

бюджета 

городского 

поселения 

Столбовая 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4. Мероприятие 4. 

Ремонт и 

установка 

детских игровых 

площадок 

Проведение 

конкурсных 

процедур по 

выбору 

генерального 

подрядчика 

Итого  

 

 

 

2015-

2019 

4910,0 32 500,0 6 100,0 6 300,0 6 500,0 6 700,0 6 900,0 Начальник 

Управления 

ЖКХ 

Администра

ции 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Баранцевское 

1039,2 15 000,0 3 000,0 3 000,0 3 000,0 3000,0 3000,0 

Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Любучанское 

2018,0 5 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 

Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Стремиловское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

1639,0 9 000,0 1 600,0 1 700,0 1 800,0 1 900,0 2 000,0    



 

71 

DIRECTUM-25360-190584  

города Чехова 

Средства 

бюджета 

городского 

поселения 

Столбовая 

213,8 3 500,0 500,0 600,0 700,0 800,0 900,0 

1.5. Мероприятие 5. 

Паспортизация детских 

игровых комплексов 

Провед

ение 

конкур

сных 

процед

ур по 

выбору 

генера

льного 

подряд

чика 

Итого  

 

 

 

2015-

2019 

0,0 1 475,0 1 475,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Начальник 

Управления 

ЖКХ 

Администра

ции 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Баранцевское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Любучанское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Стремиловское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

0,0 1 475,0 1 475,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

72 

DIRECTUM-25360-190584  

города Чехова 

Средства 

бюджета 

городского 

поселения 

Столбовая 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.6. Уход за деревьями на 

внутриквартальных 

территориях  

Провед

ение 

конкур

сных 

процед

ур по 

выбору 

генера

льного 

подряд

чика 

Итого  

 

 

 

2015-

2019 

0,0 500,0  500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Начальник 

Управления 

ЖКХ 

Администра

ции 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

      

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0     

Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Баранцевское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0     

Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Стремиловское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0     

Средства 

бюджета 

города Чехова 

0,0 500,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0     

Средства 

бюджета 

городского 

поселения 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0     



 

73 

DIRECTUM-25360-190584  

Столбовая 

2. Задача 2. 

Благоустройство и озеленение 

территорий общего пользования. 

Итого  

 

 

 

2015-

2019 

19 723,2 227 235,8 38 850,0 45 361,9 46 521,7 48 573,6 47 928,6 Начальник 

Управления 

ЖКХ 

Администра

ции 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

0,0 16 000,0 0,0 4 000,0 4 000,0 4 000,0 4 000,0 

Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Баранцевское 

3 841,8 74 050,0 12 050,0 14 000,0 15 000,0 16 000,0 17 000,0 

Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Любучанское 

4 274,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Стремиловское 

0,0 77 560, 15 500,0 16 150,0 15 750,0 16 210,0 13 950,0 

Средства 

бюджета 

города Чехова 

11 607,4 59 625,8 11 300,0 11 211,9 11 771,7 12 363,6 12 978,6 

Средства 

бюджета 

городского 

поселения 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

74 

DIRECTUM-25360-190584  

Столбовая 

2.1. Мероприятие 1. 

Уход за газонами 

Проведе

ние 

конкурс

ных 

процеду

р по 

выбору 

генераль

ного 

подрядч

ика 

Итого  

 

 

 

2015-

2019 

1298,3 85 200,0 16 000,0 17 000,0 16 800,0 17 400,0 18 000,0 Начальник 

Управления 

ЖКХ 

Администра

ции 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Баранцевское 

726,3 20000,0 3000,0 3500,0 4000,0 4500,0 5000,0 

Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Любучанское 

572,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Стремиловское 

0,0 65 200,0 13 000,0 13 500,0 12 800,0 12 900,0 13 000,0 

Средства 

бюджета 

города Чехова 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

поселения 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

75 

DIRECTUM-25360-190584  

Столбовая 

2.2. Мероприятие 2. 

Посадка цветов и уход за 

цветниками 

Провед

ение 

конкурс

ных 

процед

ур по 

выбору 

генерал

ьного 

подряд

чика 

Итого  

 

 

 

2015-

2019 

4374,0 24 718,3 4 000,0 4 806,9 5 047,2 5 299,6 5 564,6 Начальник 

Управления 

ЖКХ 

Администра

ции 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Баранцевское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Любучанское 

14,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Стремиловское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

города Чехова 

4360,0 24 718,3 4 000,0 4 806,9 5 047,2 5 299,6 5 564,6 

Средства 

бюджета 

городского 

поселения 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

76 

DIRECTUM-25360-190584  

Столбовая 

2.3. Мероприятие 3. 

Уход за деревьями и 

кустарниками  

Провед

ение 

конкурс

ных 

процед

ур по 

выбору 

генерал

ьного 

подряд

чика 

Итого  

 

 

 

2015-

2019 

940,0 8500,0 2 000,0 1 700,0 2000,0 2 300,0 500,0 Начальник 

Управления 

ЖКХ 

Администра

ции 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Баранцевское 

334,0 2500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 

Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Любучанское 

606,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Стремиловское 

0,0 5 500,0 1 000,0 1 200,0 1 500,0 1 800,0 0,0 

Средства 

бюджета 

города Чехова 

0,0 500,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

поселения 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

77 

DIRECTUM-25360-190584  

Столбовая 

2.4. Мероприятие 4. 

Содержание и ремонт  

твердых покрытий 

Провед

ение 

конкурс

ных 

процед

ур по 

выбору 

генерал

ьного 

подряд

чика 

Итого  

 

 

 

2015-

2019 

5623,0 41 410,0 6 000,0 7915,0 8 535,0 9165,0 9795,0 Начальник 

Управления 

ЖКХ 

Администра

ции 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Баранцевское 

1874,6 30000,0 5000,0 5500,0 6000,0 6500,0 7000,0 

Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Любучанское 

1801,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Стремиловское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

города Чехова 

1947,4 11 410,0 1 000,0 2 415,0 2 535,0 2 665,0 2 795,0 

Средства 

бюджета 

городского 

поселения 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

78 

DIRECTUM-25360-190584  

Столбовая 

2.5. Мероприятие 5. Ремонт 

фонтанов 

Провед

ение 

конкур

сных 

процед

ур по 

выбору 

генера

льного 

подряд

чика 

Итого  

 

 

 

2015-

2019 

3 500,0 12 446,1 4 300,0 1 890,0 1 984,5 2 083,7 2 187,9 Начальник 

Управления 

ЖКХ 

Администра

ции 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Баранцевское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Любучанское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Стремиловское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

города Чехова 

3 500,0 12 446,1 4 300,0 1 890,0 1 984,5 2 083,7 2 187,9 

Средства 

бюджета 

городского 

поселения 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

79 

DIRECTUM-25360-190584  

Столбовая 

2.6. Мероприятие 6. 

Содержание и ремонт 

МАФ  

Провед

ение 

конкур

сных 

процед

ур по 

выбору 

генера

льного 

подряд

чика 

Итого  

 

 

 

2015-

2019 

1345,9 11 360,0 2 400,0 2 350,0 2 350,0 2 410,0 1 850,0 Начальник 

Управления 

ЖКХ 

Администра

ции 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Баранцевское 

906,9 4 500,0 900,0 900,0 900,0 900,0 900,0 

Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Любучанское 

439,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Стремиловское 

0,0 6 860,0 1 500,0 1 450,0 1 450,0 1 510,0 950,0 

Средства 

бюджета 

города Чехова 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

поселения 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

80 

DIRECTUM-25360-190584  

Столбовая 

2.7. Мероприятие 7. 

Благоустройство и 

содержание парковой 

территории  

Провед

ение 

конкур

сных 

процед

ур по 

выбору 

генера

льного 

подряд

чика 

Итого  

 

 

 

2015-

2019 

0,0 32 500,0 2 500,0 7 500,0 7 500,0 7 500,0 7 500,0 Начальник 

Управления 

ЖКХ 

Администра

ции 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

0,0 16 000,0 0,0 4 000,0 4 000,0 4 000,0 4 000,0 

Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Баранцевское 

0,0 16 500,0 2 500,0 3 500,0 3 500,0 3 500,0 3 500,0 

Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Любучанское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Стремиловское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

города Чехова 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

поселения 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

81 

DIRECTUM-25360-190584  

Столбовая 

2.8. Мероприятие 8. 

Праздничное оформление 

территорий Чеховского 

муниципального района 

Провед

ение 

конкур

сных 

процед

ур по 

выбору 

генера

льного 

подряд

чика 

Итого  

 

 

 

2015-

2019 

2 642,0 11 101,4 1 650,0 2 200,0 2 305,0 2 415,3 2 531,1 Начальник 

Управления 

ЖКХ 

Администра

ции 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Баранцевское 

0,0 550,0 150,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Любучанское 

842,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Стремиловское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

города Чехова 

1 800,0 10 551,4 1 500,0 2 100,0 2 205,0 2 315,3 2 431,1 

Средства 

бюджета 

городского 

поселения 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

82 

DIRECTUM-25360-190584  

Столбовая 

3. Задача 3. Регулирование 

численности безнадзорных 

животных. 

Итого  

 

 

 

2015-

2019 

897,5  9 350,0  1 800,0 2 000,0 2 150,0 2 300,0 1 100,0 Начальник 

Управления 

ЖКХ 

Администра

ции 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Баранцевское 

280,5 1500,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 

Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Любучанское 

157,0 1 500,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 

Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Стремиловское 

0,0 3 950,0 800,0 900,0 1 050,0 1 200,0 0,0 

Средства 

бюджета 

города Чехова 

400,0 1 900,0 300,0 400,0 400,0 400,0 400,0 

Средства 

бюджета 

городского 

поселения 

60,0 500,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 



 

83 

DIRECTUM-25360-190584  

Столбовая 

3.1. Мероприятие 1. 

Проведение работ по 

отлову безнадзорных 

животных 

Провед

ение 

конкур

сных 

процед

ур по 

выбору 

генера

льного 

подряд

чика 

Итого  

 

 

 

2015-

2019 

897,5  9 350,0  1 800,0 2 000,0 2 150,0  2 300,0 1 100,0 Начальник 

Управления 

ЖКХ 

Администра

ции 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Баранцевское 

280,5 1500,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 

Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Любучанское 

157,0 1 500,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 

Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Стремиловское 

0,0 3 950,0 800,0 900,0 1 050,0 1 200,0 0,0 

Средства 

бюджета 

города Чехова 

400,0 1 900,0 300,0 400,0 400,0 400,0 400,0 

Средства 

бюджета 

городского 

поселения 

60,0 500,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 



 

84 

DIRECTUM-25360-190584  

Столбовая 

  Задача 4.Реализация мероприятий в 

области жилищно-коммунального 

хозяйства (участие в общерайонных 

субботниках) 

Итого  

 

 

 

2015-

2019 

103,0 23 450,0 4 840,0 4 302,0 4 458,0 4 870,0 4 980,0 Начальник 

Управления 

ЖКХ 

Администра

ции 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Баранцевское 

0,0 18000,0 4 000,0 3 000,0 3 500,0 3 500,0 4000,0 

Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Любучанское 

103,0 500,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Стремиловское 

0,0 4 400,0 640,0 1 097,0 748,0 1 155,0 760,0 

 

Средства 

бюджета 

города Чехова 

0,0 550,0 100,0 105,0 110,0 115,0 120,0 

Средства 

бюджета 

городского 

поселения 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

85 

DIRECTUM-25360-190584  

Столбовая 

4.1. Мероприятие 1. 

Вывоз ТБО и установка 

контейнерных площадок 

вблизи СНТ, в случае 

отсутствия у них 

коммерческих договоров 

на вывоз и утилизацию 

ТБО 

Проведе

ние 

конкурс

ных 

процеду

р по 

выбору 

генераль

ного 

подрядч

ика 

Итого  

 

 

 

2015-

2019 

0,0 3 600,0 900,0 800,0 500,0 900,0 500,0   

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Баранцевское 

0,0 500,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Любучанское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Стремиловское 

0,0 3 100,0 400,0 800,0 500,0 900,0 500,0 

Средства 

бюджета 

города Чехова 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

поселения 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

86 

DIRECTUM-25360-190584  

Столбовая 

4.2. Мероприятие 2. 

Участие в субботниках и 

днях леса. 

Проведе

ние 

конкурс

ных 

процеду

р по 

выбору 

генераль

ного 

подрядч

ика 

Итого  

 

 

 

2015-

2019 

103,0 2 350,0 440,0 502,0 458,0 470,0 480,0 Начальник 

Управления 

ЖКХ 

Администра

ции 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Баранцевское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Любучанское 

103,0 500,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Стремиловское 

0,0 1 300,0 240,0 297,0 248,0 255,0 260,0 

Средства 

бюджета 

города Чехова 

0,0 550,0 100,0 105,0 110,0 115,0 120,0 

Средства 

бюджета 

городского 

поселения 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

87 

DIRECTUM-25360-190584  

Столбовая 

4.3. Мероприятие 3. Ремонт 

контейнерных площадок 

для сбора мусора 

Проведе

ние 

конкурс

ных 

процеду

р по 

выбору 

генераль

ного 

подрядч

ика 

Итого  

 

 

 

2015-

2019 

0,0 2 500,0 1 500,0 500,0 500,0 0,0 0,0 Начальник 

Управления 

ЖКХ 

Администра

ции 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Баранцевское 

0,0 2 500,0 1 500,0 500,0 500,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Любучанское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Стремиловское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

города Чехова 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

поселения 

0,0 0,0 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

88 

DIRECTUM-25360-190584  

Столбовая 

4.4. Мероприятие 4. Вывоз 

несанкционированных 

свалок мусора 

Проведе

ние 

конкурс

ных 

процеду

р по 

выбору 

генераль

ного 

подрядч

ика 

Итого  

 

 

 

2015-

2019 

0,0 15 000,0 2 000,0 2 500,0 3 000,0 3 500,0 4 000,0 Начальник 

Управления 

ЖКХ 

Администра

ции 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Баранцевское 

0,0 15 000,0 2 000,0 2 500,0 3 000,0 3 500,0 4 000,0 

Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Любучанское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Стремиловское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

города Чехова 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

поселения 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

89 

DIRECTUM-25360-190584  

Столбовая 

5. Задача 5.Организация уличного 

освещения на территории города 

Чехова  

Итого  

 

 

 

2015-

2019 

31 493,7 287 216,7 50 003,2 57 202,4 58 413,3 60 169,9 61 427,9 Начальник 

Управления 

ЖКХ 

Администра

ции 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Баранцевское 

0,0 54 550,0 10 950,0 11 050,0 10 700,0 10 850,0 11 000,0 

Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Любучанское 

6 259,0 38 496,0 7 699,2  7 699,2  7 699,2  7 699,2  7 699,2  

Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Стремиловское 

0,0 46 739,0 9 504,0 9 541,0 9 516,0 9 441,0 8 737,0 

Средства 

бюджета 

города Чехова 

23 600,0 134 441,7 19 260,0 26 312,2 27 898,1 29 579,7 31 391,7 

Средства 

бюджета 

городского 

поселения 

1 634,7 12 990,0 

 

2 590,0 2 600,0 

 

2 600,0 

 

2 600,0 

 

2 600,0 

 



 

90 

DIRECTUM-25360-190584  

Столбовая 

5.1. Мероприятие 1. 

Проведение работ по 

ремонту и содержанию 

системы уличного 

освещения 

1)сетей 

2)опор 

3)светильников 

4)подача электроэнергии 

на освещение улиц 

Проведе

ние 

конкурс

ных 

процеду

р по 

выбору 

генераль

ного 

подрядч

ика 

Итого  

 

 

 

2015-

2019 

30 363,7 236 865,0 40 543,2 70 565,2 48 530,2 73 310,2 74 116,2 Начальник 

Управления 

ЖКХ 

Администра

ции 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Баранцевское 

0,0 18 850,0 3 750,0 3 550,0 3 700,0 3 850,0 4 000,0 

Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Любучанское 

6259,0 33 496,0 6 699,2 6 699,2 6 699,2 6 699,2 6 699,2 

Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Стремиловское 

0,0 46 739,0 9504,0 9 541,0 9 516,0 9 441,0 8 737,0 

Средства 

бюджета 

города Чехова 

22 470,0 124 790,0 18 000,0 24 775,0 26 015,0 27 320,0 28 680,0 

Средства 

бюджета 

городского 

поселения 

1634,7 12 990,0 

 

2 590,0 2 600,0 

 

2 600,0 

 

2 600,0 

 

2 600,0 

 



 

91 

DIRECTUM-25360-190584  

Столбовая 

5.2. Мероприятие 2. 

Выполнение работ 

капитального характера 

на объектах уличного 

освещения: 

1)капитальный ремонт 

сетей: 

2)расширение линий 

уличного освещения. 

Проведе

ние 

конкурс

ных 

процеду

р по 

выбору 

генераль

ного 

подрядч

ика 

Итого  

 

 

 

2015-

2019 

1 130,0 50 351,7 9 460,0 10 037,2 9 883,1 10 259,7 10 711,7 Начальник 

Управления 

ЖКХ 

Администра

ции 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Баранцевское 

0,0 35 700,0 7 200,0 7 500,0 7000,0 7000,0 7000,0 

Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Любучанское 

0,0 5 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 

Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Стремиловское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

города Чехова 

1 130,0 9 651,7 1 260,0 1 537,2 1 883,1 2 259,7 2 711,7 

Средства 

бюджета 

городского 

поселения 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

92 

DIRECTUM-25360-190584  

Столбовая 

6. Задача 6. Обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений по 

благоустройству и озеленению. 

Итого  

 

 

 

2015-

2019 

62 257,1 565 039,0 68 970,0 93 535,7 115629,4 140933,0 145970,9 Начальник 

Управления 

ЖКХ 

Администра

ции 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Баранцевское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Любучанское 

0,0 71350,0 14270,0 14270,0 14270,0 14270,0 14270,0 

Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Стремиловское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

города Чехова 

62 257,1 474 889,0 51 500,0 75 465,7 97 559,4 122663,0 127700,9 

Средства 

бюджета 

городского 

поселения 

0,0 18 800,0 3 200,0 3 800,0 3 800,0 4 000,0 4 000,0 



 

93 

DIRECTUM-25360-190584  

Столбовая 

6.1. Мероприятие 1. 

Содержание 

муниципальных 

учреждений по 

благоустройству и 

озеленению согласно 

муниципальному 

заданию 

Муници

пальное 

задание 

Итого  

 

 

 

2015-

2019 

62 257,1 565 039,0 68 970,0 93 535,7 115629,4 140933,0 145970,9 Начальник 

Управления 

ЖКХ 

Администра

ции 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Баранцевское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Любучанское 

0,0 71350,0 14270,0 14270,0 14270,0 14270,0 14270,0 

Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Стремиловское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

города Чехова 

62 257,1 474 889,0 51 500,0 75 465,7 97 559,4 122663,0 127700,9 

Средства 

бюджета 

городского 

поселения 

0,0 18 800,0 3 200,0 3 800,0 3 800,0 4 000,0 4 000,0 



 

94 

DIRECTUM-25360-190584  

Столбовая 

 

 

Итого 

Итого  

 

 

 

2015-

2019 

149793,5 1319144,5 199437,4 246890,2 269732,6 299323,7 303760,6   

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

0,0 16 000,0 0,0 4 000,0 4 000,0 4 000,0 4 000,0   

Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Баранцевское 

20 694,5 245 200,0 45 600,0 50 150,0 49 000,0 49 650,0 50 800,0   

Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Любучанское 

19 619,0 126 282,0 25 256,4 25 256,4 25 256,4 25 256,4 25 256,4   

Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Стремиловское 

0,0 141 731,0 28 156,0 29 509,0 28 887,0 29 866,0 25 313,0   

Средства 

бюджета 

города Чехова 

110903,5 740 941,5 91 535,0 128 274,8 152739,2 180351,3 188041,2   

Средства 

бюджета 

городского 

поселения 

 2 989,5 48 990,0 8 890,0 9 700,0 9 850,0 10 200,0 10 350,0   



 

95 

DIRECTUM-25360-190584  

Столбовая 

». 

 


